
GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

22. ročník          číslo 3  září 2013

Mezistátní utkání ve slovinské Ptuji 24. 8. 2013

MČR v Olomouci 15. 6. 2013

Veteránská atletika 2013-3         str. 1



Přinášíme Vám:
• produkty STARLIFE pro zdraví se slevou 28 %
• odměny v produktech STARLIFE podle medailí 

z roku 2011, osobně zaslané individuální programy 
pro medailisty

• sportovní projekt OVOV, více na www.ovov.cz

• výhodnější telefonování o více než 20 %
• připravujeme kolekci sportovní obuvi a oblečení
• výhodnější povinné ručení a havarijní pojištění 

automobilů

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Veteránská atletika 2013-3         str. 2



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
letošní atletická sezóna se pomalu blíží ke svému závěru. Čekají nás už jen poslední 

MČR mimo dráhu, MČR ve vrhačském 5-ti boji, MČR v klasickém 5-ti boji a zejména vrchol 
letošní veteránské atletické sezóny a tím je MS na dráze, které proběhne ve druhé polovině 
října letošního roku v brazilském Porto Alegre. Na všech zbývajících akcích letošního roku, 
ať se konají doma nebo v zahraničí, vám všem přeji co nejlepší výkony a hlavně radost a 
pohodu z atletiky.

V polovině června proběhlo 47. MČR atletických veteránů a veteránek na dráze v Olo-
mouci. Zprávu z tohoto MČR přinášíme v tomto vydání VA. Všem veteránským atletům a 
atletkám bych chtěl poděkovat za účast a členům představenstva Sdružení veteránů ČAS za 
přípravu a organizaci tohoto mistrovství. Vše bylo ostatně jako vždy perfektně připraveno a 
zorganizováno. Poděkování patří samozřejmě i pořadateli našeho veteránského mistrovství 
v atletice na dráze AK Olomouc v čele s Mirkem Hrabalem a jeho zkušeným, obětavým 
funkcionářům i rozhodčím. Zvláštní poděkování patří Blance Vykydalové, která toto MČR 
připravila, a Petru Gybasovi, který se postaral o zpracování výsledků. Po závodech proběhlo 
společné posezení u cimbálové muziky a velká většina z vás si s chutí zatancovala. Důstojné 
bylo i závěrečné vyhlašování výsledků a předávání diplomů, na kterém oproti minulým le-
tům téměř nikdo nechyběl.

V průběhu měsíce srpna letošního roku někteří z vás absolvovali WMG v italském 
Turíně. Oproti minulým letům byla naše účast na této akci méně početná vzhledem k pře-
mrštěným finančním požadavkům pořadatelů za účast a ubytování. Nicméně i tak jsme do-
sáhli mnoha vynikajících výsledků. Všem českým účastníkům WMG patří velké poděkování 
za vzornou reprezentaci. Podrobné výsledky z těchto WMG přinášíme v tomto čísle VA. 

Jen necelé dva týdny po WMG se vydali veteránští závodníci, kteří se nominovali na 
MČR v Olomouci, na historicky druhé mezistátní utkání do slovinské Ptuje. Tím se již vy-
tvořila tradice těchto mezistátních utkání, která započala v Čejkovicích v loňském roce. Po-
drobnou zprávu z tohoto čtyřutkání přinášíme také v tomto čísle VA. Naši muži i ženy skon-
čili celkově na druhém místě a na druhém místě za družstvem Rakouska jsme se umístili i 
v celkovém hodnocení. Všichni nominovaní atleti podali vynikající výkony na hranici svých 
možností a za to jim patří velké poděkování, jak říkával při gratulaci po závodech trenér 
olympijského vítěze Roberta Změlíka Ruda Chovanec: „ ZA VÝKON“.

Děkuji a na další setkání s vámi na atletických stadiónech i mimo ně se těší,

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Sdružení veteránů ČAS

Veteránská atletika 2013-3         str. 3



4                                                         Veteránská atletika                                                         

MČR v běhu do vrchu 2013 z Lochovic na Plešivec 
Pořadatelé závodů v běhu do vrchu bývají obvykle z podhůří našich pohraničních hor. 

Tentokrát se však veteráni rozjeli do středních Čech, do obce na úpatí Brd. MČR veteránů se 
letos konalo současně s IX. ročníkem Českého poháru v běhu do vrchu. Organizátoři v čele 
s Miroslavem Biškem měli proto plné ruce práce a musíme hned v úvodu zdůraznit, že tento 
vrchařský svátek zvládli skvěle. 

V závodě startovalo 228 běžců od žactva po veterány, kteří počtem l53 v závodním 
poli převládali. Trať byla vytyčena přímo z ulic obce a pokračovala po lesních cestách až 
na vrchol Plešivce. To znamenalo překonat na 5,6 kilometrech převýšení 370 m. V Českém 
poháru na vrchol Plešivce startovalo 10 juniorů/juniorek a 43 mužů/žen. Skladbu veteránů po 
kategoriích najdete v přehledu výsledků. 

Závodníkům ten den přálo počasí, bylo slunečno a příjemná „běžecká teplota, i když 
na cestách byly vidět následky dešťů předchozích dnů.

Rád bych touto cestou poděkoval Mirkovi Biškovi za vzpomínkovou výstavku s ex-
ponáty z literární činnosti a sportovními publikacemi nestora běžců mimo dráhu – loni 
zesnulého Iva Domanského, člena představenstva SV ČAS. Všichni účastníci závodu si ji 
mohli prohlédnout vedle závodní kanceláře. Většinu materiálů poskytla a expozice se zú-
častnila Ivova družka Saša. 

Vyhlášení na závěr bylo důstojné za přítomnosti pana starosty Lochovic.  

    Delegát představenstva SV ČAS, Karel Matzner 

Výsledky MČR veteránů v běhu do vrchu Lochovice – Plešivec 5. 5. 2013
M35 1. Gerych David 1977 AK Kroměříž 24:11

2. Rendl Josef 1976 TJ Packa Praha 26:28
3. Svoboda Milan 1974 RAAM Team 27:38
4. Soukup Petr 1976 Příbram 27:39
5. Rosol Jiří 1974 Loko Kladno 27:40
6. Houska Jindřich 1976 HO Koudel 27:49
7. Hokeš Martin 1977 Zvole 28:45
8. Barášek Aleš 1975 Internet PB 29:48
9. Neuman Jiří 1974 KLM Praha 33:51

10. Šlachta Petr 1974 Braník 33:54
11. Chochola Petr 1977 Florbal NS 34:46

M40 1. Žák Jiří 1971 Technika Brno 25:01
2. Malý Jan 1973 Sokol Nová Paka 26:46
3. Škrabálek Jan 1970 Krčský les 26:56
4. Veselý Petr 1973 Plzeň Squash club 28:09
5. Schau Harald 1969 Praha 3 28:10
6. Jirásek Marek 1973 TNSI AISA 29:16
7. Cibulka Roman 1971 Praha 2 31:43
8. Kašpar Jan 1971 FEL Praha 32:10
9. Čip Roman 1970 Hluboš 32:21

10. Hrubý Radek 1971 Lochovice 32:50
11. Kareš Martin 1973 Vižina 32:50

Veteránská atletika 2013-3         str. 4



                                                        Veteránská atletika                                                          5

12. Plecitý Petr 1969 Bezdědice 32:51
13. Kendík Tomáš 1972 Lochkov 33:19
14. Novák Radomír 1970 Uhlířské Janovice 35:05
15. Julínek Simon 1970 Palas Athena 35:08
16. Szabo David 1970 SK Nové Zámky 35:50
17. Harant Pavel 1972 Otročiněves 36:36
18. Šťahlavský Pavel 1973 Slovan Lochovice 38:19

M45 1. Jansa Jiří 1966 Atletika Písek 26:22
2. Taras Tomáš 1967 TRI klub Příbram 27:23
3. Soukup Petr 1965 Kovohutě Příbram 27:58
4. Schovánek Petr 1965 Krčský les 29:28
5. Kuptík Petr 1964 Knížkovice 32:56
6. Fencl Radek 1965 Obořiště 33:00
7. Schovánek Petr 1965 Spartak Praha 4 33:40
8. Kolbaba Pavel 1968 Lucky Family 1 34:49
9. Olbert Tomáš 1964 MK Herdueka 35:29

10. Válek Jan 1964 Praha 5 36:29
11. Kyselý Petr 1964 TJ Zduchovice 37:34
12. Kučera Radek 1967 Praha 3 40:04

M50 1. Vaněk Petr 1961 AC Praha 26:41
2. Vacarda Vladimír 1959 AC Slovan Liberec 28:05
3. Šrachta Vladimír 1960 Cvikov 29:23
4. Pospíšil Antonín 1960 TJ Tlučná 29:37
5. Kocian Vít 1961 Silvini ski trab team 30:15
6. Dvořák Petr 1961 Internet PB 30:40
7. Vanta Josef 1962 SK Hronov 30:51
8. Jindra David 1960 AC OH Praha 31:42
9. Turek Jiří 1962 CHaloupky 32:26

10. Mašek Praha 1961 SNB Praha 37:29
11. Pokorný Miroslav 1960 Spartak Vlašim 39:05

M55 1. Bufka Zdeněk 1957 AC Česká Lípa 28:07
2. Šatra Alois 1958 Tatran Velké Hudčice 29:25
3. Minčev Ivan 1957 Praha 29:35
4. Gombita Josef 1958 Most 30:31
5. Šrůtek Stanislav 1958 TJ Maratonstav Úpice 31:29
6. Kříž Vladimír 1958 Žikovští tygři 32:23
7. Mayer Jan 1954 SKD Benešov 33:26
8. Doležal Jaromír 1957 SABZO 34:16
9. Urban Josef 1956 Sabzo 34:50

10. Havlín Antonín 1955 AC OH Praha 35:37
11. Brunclík Ivo 1958 Slovan Špindl 36:11
12. Šesták Jindřich 1956 KKK Praha 38:59
13. Chlumský Luboš 1956 Vokovice 41:32
14. Adámek Petr 1954 SABZO 42:07
15. Dolejš Radomír 1958 AVC/SABZO 42:19

Veteránská atletika 2013-3         str. 5



6                                                         Veteránská atletika                                                         

M60 1. Mach František 1950 Liaz Jablonec 28:58
2. Rus Zdeněk 1952 KČT Nýrsko 29:28
3. Malý Jiří 1953 AC Česká lípa 29:53
4. Pechek František 1953 Maratonstav Úpice 29:56
5. Rouča Karel 1951 TJ Slavia K. Vary 31:49
6. Gregor Jaroslav 1951 AC OH Praha 32:37
7. Pour Svatopluk 1952 Slavoj Obecnice 33:09
8. Jelínek Karel 1951 PSK Olymp Praha 34:26
9. Kuncl František 1950 SKI Příbram 34:36

10. Smetana Karel 1951 VHS Benešov 35:31
11. Dolejš Jan 1949 TJ Sokol Unhošť 35:44
12. Cipl František 1951 Bonbon 36:15
13. Červ Miloslav 1950 Atletika Polička 36:43
14. Zoderer Josef 1952 Praha 37:25
15. Folber Vladimír 1951 Oleško 38:10
16. Berdich Jiří 1951 Venan Go 38:30
17. Werner Petr 1951 L 100 Praha 39:10
18. Scheinhler Jiří 1951 Bezdědovice 41:50
19. Šimůnek Jan 1949 Iscarex Česká Třebová 47:21
20. Hájíček Frabtišek 1951 AVC Praha 48:14
21. Chochola Vladimír 1950 Maraton Klub Kladno 51:00
22. Kučera Vilém 1951 Hradiško 56:57
23. Krejsa Václav 1952 Bonbon 58:01

M65 1. Javůrek Jiří 1948 Maratonstav Úpice 31:33
2. Janový Petr 1945 AC Trial Plzeň 33:22
3. Krassa Manfred 1944 ŠAK Chodov 34:12
4. Vodička Jan 1945 MK Radslavice 34:24
5. Mucha Petr 1947 Sokol Kobylisy 35:24
6. Říha Miroslav 1945 Sokol Sadská 37:03
7. Šůcha Václav 1946 SV Stříbro 37:.32
8. Pasler Jiří 1946 KAK Praha 38:52
9. Les Josef 1947 Maratonstav Úpice 38:56

10. Plecháček Jiří 1944 Sokol Mělník 42:17
11. Čech Karel 1945 KAK Praha 42:52
12. Březina Petr 1946 SABZO 46:17
13. Fuchs Bedřich 1944 Sokol Dobříš 49:28

M70 1. Čech Jaroslav 1941 L 100 Praha 34:54
2. Kaleta Karel 1943 Hrádek ve Slezku 35:21
3. Daubner Antonín 1942 L 100 Praha 38:42
4. Šteinc Ludvík 1947 AC Vrchlabí 39:22
5. Kříž Vladimír 1943 Baník Příbram 39:45
6. Milfait Jiří 1941 Sokol Dobříš 39:58
7. Miles Jiří 1942 Praha 42:02
8. Málek Zdeněk 1943 AVC Praha 42:44

Veteránská atletika 2013-3         str. 6



                                                        Veteránská atletika                                                          7

9. März František 1943 Sokol Kout na Šumavě 45:32
10. Mikoláš Milan 1942 Beroun 46:39
11 Kadeřábek Rudolf 1939 AVC Praha 47:48

M75 1. Hlusička Josef 1938 L 100 Praha 40:15
2. Merta Jaroslav 1935 Iscarex Česká Třebová 46:55
3. Ganan Jaroslav 1935 Avanti Havířov 52:24
4. Dočkálek Antonín 1938 AVC Praha 53:30

M80 1. Matzner Karel 1929 M Team Zvole 51:30
Ž35 1. Milesová Iva 1977 PSK Olymp Praha 27:45

2. Havlová Petra 1976          - 30:51
3. Hájková Renata 1975 TJ Maratonstav Úpice 31:60
4. Procházková Ivona 1975 Blatná 39:16
5. Žaliová Iva 1977 AVC Praha 44:10

Ž40 1. Piklová Alice 1973 SUŠ 30.18
2. Borovičková Lenka 1973 SL. Nové Město n.M. 32:02
3 Mikulecká Marcela 1973 Iscalex Česká Třebová 33:37
4. Karasová Věra 1972 TH klub Příbram 35:39
5. Golobovová Blanka 1973 AVC Praha 42:06

Ž45 1. Matyášová Jana 1965 Dolní Dobruč 32:02
2. Naxerová Jana 1967 USK CZ Plzeň 33:47
3. Kamflová Eva 1964 Vrchaři Vrchlabí 36:41
4. Slabáková Lenka 1966 AK Olymp Brno 39:27
5. Dudášová Monika 1966 SK Vlaška 39:31

Ž50 1. Malyšová Karla 1960 USK Praha 33:20
2. Vlachynská Libuše 1962 Slov. Sl. Uh. Hradiště 34:41
3. Pštrossová Marie 1959 AVC Praha 37:05
4. Zodererová Václava 1961 Sokol Žižkov 37:50
5. Hedvičáková Martina 1961 Praha 2 42:28
6. Hořejšová Hana 1960 Příbram 44:17
7. Dolejšová Jitka 1960 SABZO 47:52

Ž55 1. Pechková Šárka 1956 Maratonstav Úpice 35:24
2. Vacková Hana 1956 Sokol Starkoč 37:10
3. Klaclová Renata 1958 Iscarex Česká Třebová 38:18
4. Procházková Irena 1957 TJ Háje 40:20
5. Vráštilová Miloslava 1956 Maratonstav Úpice 41:22
6. Planičková Eva 1954 Atletika Tábor 1:04,32

Ž60 1. Šlechtová Marie 1952 TJ Sokol Jaroměř 37:59
2. Svobodová Dana 1952 Příbram 42:12
3. Bartošová Milada 1953 Příbram 53 37
4. Zeidlerová Jarmila 1951 AVC/SNB 54:12

Ž65   1. Keprtová Miloslava 1948 Iscarex Česká Třebová 43:06
2. Ročňáková Miloslava 1945 M tým Zvole 43:13

Veteránská atletika 2013-3         str. 7



8                                                         Veteránská atletika                                                         

ME veteránů - Úpice 23. 5. až 26. 5. 2013
Ve dnech 23. - 26. 5. 2013 hostilo město Úpice již potřetí Mistrovství Evropy veteránů 

v silničním běhu, chůzi a krosu. Tuto náročnou akci, stejně jako v letech 1993 a 2003, uspořá-
dal místní běžecký klub TJ Maratonstav v čele s obětavým a vždy dobře naladěným Karlem 
Šklíbou, skvělým organizátorem. Na významnou událost v regionu Jestřebích hor zavítalo 
mnoho atletických nadšenců v roli závodníků i diváků. 

Jednotlivé závody hostily kromě Úpice (10 km běh a půlmaraton) přilehlé obce Ra-
dvanice (10 km chůze), Malé Svatoňovice (kros) a Havlovice(20 a 30 km chůze). Na výborně 
upravených tratích se utkalo 650 účastníků z 28 evropských zemí. Nejpočetnější byla vý-
prava z Německa, těsně za ní naše česká veteránská reprezentace.

Výborná byla nejen organizace závodů, ale i veškeré zázemí. Pěkné vzpomínky si 
atleti i diváci jistě odvezli z bohatého doprovodného kulturně - společenského programu. Jen 
to počasí mohlo být trochu vlídnější, aby umocnilo celkový příznivý dojem. 

Maratonstav si zaslouží pochvalu a velké poděkování. DĚKUJEME!

Naši běžci a chodci podali na ME skvělé výkony a celkově byli velmi úspěšní. Svědčí 
o tom medailové pozice jednotlivců i družstev.

stát zlato stříbro bronz celkem
AUT 4 6 1 11
BEL 2   2
CZE 18 23 20 61
DNK  1  1
ESP 3 3 4 10
EST  1  1
FRA 5 3 2 10
GBR 10 7 3 20
GER 61 43 28 132
CHE 7 7 8 22
IRL 4 3 1 8

Za zmínku stojí i vydařený vzhled medailí, skutečně pěkná práce, všem se líbily.
Bohužel ME poznamenaly také nepříjemnosti v souvislosti s diskvalifikacemi nikoli 

od rozhodčích za nedodržení pravidel, ale od bezpečnostního komisaře. Tyto ne zcela jasné 
a zdůvodnitelné diskvalifikace byly pro postižené atlety velkým zklamáním a naplnily je 
pocitem křivdy.

Závěrem - Karle Šklíbo, v roce 2023 na shledanou v Úpici?

Delegátka SV ČAS, Helena Fanturová

stát zlato stříbro bronz celkem
ISR 1   1
ITA 6 7 5 18
LAT 3 1 4 8
LTU 1 2  3
NLD 2  2 4
POL 5 3 1 9
RUS 7 6 5 18
SLO 1   1
SVK  1 2 3
SWE 1 1 2 4
UKR 10 8 6 24

Veteránská atletika 2013-3         str. 8



                                                        Veteránská atletika                                                          9

Výsledky českých veteránů na ME v silničním běhu, chůzi a krosu v Úpici
Kat. Poř Jméno Nar. Klub Čas

10 km - silniční běh - MUŽI
M35 2 BLAHA TOMÁŠ 1976 AK Kroměříž 0:32:44

3 KRÁL JINDŘICH 1973 Iscarex Česká Třebová 0:32:45
4 VETCHÝ RADIM 1975 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 0:32:57
5 BRYCHTA JIŘÍ 1974 Česká republika 0:33:05
7 VEBER TOMÁŠ 1974 Mílaři Domažlice 0:34:11
11 RÁKOSNÍK LUBOŠ 1974 SK Čtyři Dvory Č. Budějovice 0:36:06
12 KINCL MAREK 1974 BKL Machov 0:36:08
14 ČÁP ONDŘEJ 1974 TJ Dobruška 0:37:13
15 JADRNÝ LUBOMÍR 1973 RENOVA RACE Team 0:37:26
16 VAGENKNECHT ROMAN 1975 TJ Maratonstav Úpice 0:38:50
17 SKALICKÝ PETR 1973 Allianz 0:42:11

M40 4 ŽÁK JIŘÍ 1971 MK SEITL OSTRAVA 0:33:56
10 MRKLOVSKÝ MIROSLAV 1972 STALAK Devoss Rychnov n.K. 0:37:30
15 NEUMANN MIROSLAV 1973 ASK Děčín 0:39:37
16 VAŠÍČEK MARTIN 1971 TJ Maratonstav Úpice 0:42:08
17 BULVA PAVEL 1970 ASK Děčín 0:42:40
19 MONÍK MILAN 1969 MT Smiřice 0:49:57
20 VOBNÁŠIL STANISLAV 1971 ASK Děčín 0:50:21

M45 4 KLIKA ANTONÍN 1964 Lokomotiva Beroun 0:33:27
9 PETRÁŠ ROSTISLAV 1965 Novojický Kotuč 0:35:55
10 ŠOUREK KAREL 1965 JR Running Sport Nasavrky 0:36:12
13 BARTOŠ DUŠAN 1964 Sokol Písek 0:38:53

M50 3 KRATOCHVÍL PAVEL 1960 Sokol Rudíkov 0:34:56
8 VACARDA VLADIMÍR 1959 AC Slovan Liberec 0:36:13
13 MOTÁLEK PETR 1961 TJ Spartak Třebíč 0:38:08
15 KUBEČEK LADISLAV 1962 TJ Maratonstav Úpice 0:39:10
20 SLABÝ JOSEF 1961 Sedlec-Prčice 0:40:14
22 VANTA JOSEF 1962 SK Hronov 0:40:56
23 HORÁK JIŘÍ 1958 LOKOMOTIVA TRUTNOV 0:41:20
24 ROKOS IVAN 1959 CZE - TJ Jiskra Třeboň 0:41:58
26 LEPLT JIŘÍ 1961 Triatlon Milovice 0:43:01
32 MECL KAREL 1963 Běžecký klub Hodonín 0:46:56
33 PROFOUS PETR 1958 Baláž EXTREME Team 0:47:53
35 ZÁRUBA LUDĚK 1959 AC Praha 1890 0:49:00

M55 15 SIEGEL JOSEF 1958 AC Choceň 0:38:25
21 VEVERKA JOSEF 1958 AC Čejkovice 0:39:01
22 MATĚCHA MIROSLAV 1955 Czech republic 0:39:09
23 KOLÍNEK FRANTIŠEK 1956 AK Perná 0:39:31
24 PECHEK VLADIMÍR 1957 Vlasenice 0:39:39
25 BLÁHA MILAN 1957 AF Křovice 0:39:42

Veteránská atletika 2013-3         str. 9



10                                                         Veteránská atletika                                                         

27 SLEGR JIRI 1954 SK MARATONSTAV 0:41:09
31 KRČMÁŘ PETR 1958 TJ Sušice 0:43:05
32 ŠRŮTEK STANISLAV 1958 TJ Maratonstav Úpice 0:43:18
38 BUREŠ JINDŘICH 1953 TJ Maratonstav 0:47:21
39 BRUNCLÍK IVO 1958 TJ Slovan Špindlerův Mlýn 0:48:27
40 KROFTA JIŘÍ 1955 Liga 100 Praha 0:48:29

M60 8 NĚMEC JIŘÍ 1948 LOCKAR Vlašim 0:39:26
12 RUS ZDENĚK 1952 KČT Nýrsko 0:40:14
13 TEMPÍR FRANTIŠEK 1949 Sokol Štíty 0:41:00
17 VANÍČEK PETR 1949 BK Říčany 0:41:56
20 PÁNEK PAVEL 1950 IPC Žirovnice 0:42:34
26 VODIČKA JIŘÍ 1953 Sokol Maleč 0:44:40
28 PITTER VLADIMÍR 1950 Cyklo MIPI Pardubice 0:45:44
37 ŠKLÍBA KAREL 1950 TJ Maratonstav Úpice 0:54:44
39 ŠIMŮNEK JAN 1949 ISCAREX Česká Třebová 0:59:07
40 HÁJÍČEK FRANTIŠEK 1951 AVC Praha 1:01:17

M65 3 MÁLEK JAROSLAV 1946 Chotěboř 0:42:22
11 ŠŮCHA VÁCLAV 1946 Stříbro 0:46:37
14 KREJCAR PETR 1945 TJ Maratonstav 0:47:49
16 VYSKOČIL JAROMÍR 1946 Sokol Kolín atletika 0:48:46
20 LES JOSEF 1947 TJ Maratonstav Úpice 0:50:36
23 LANTA JIŘÍ 1944 TJ Maratonstav 0:53:43
24 PLECHÁČEK JIŘÍ 1944 TJ Maratonstav 0:55:02

M75 10 KVĚTOSLAV HÁNA 1937 Veselí nad Moravou 0:55:29
13 SLABÝ JOSEF 1936 Votice 1:01:45

M80 1 BUCHAR JAN 1933 ATL elektro Vrchlabí 0:59:16
2 MATZNER KAREL 1929 M tým Zvole 1:01:58

M85 2 SOUKUP JIŘÍ 1927 TJ Liga 100 Hradec Králové 1:24:02
10km - silniční běh - ŽENY

Ž35 6 MIKULECKÁ MARCELA 1973 ISCAREX Česká Třebová 0:43:38
9 ŠIMŮNKOVÁ PAVLA 1977 ISCAREX 0:49:19

Ž40 1 SEKYROVÁ IVANA 1971 AK Sokolov 0:36:35
2 METELKOVÁ TAŤÁNA 1972 TJ Sokol Hradec Králové 0:37:50
4 DOUBKOVÁ KATEŘINA 1972 AK Perná 0:42:02
7 ČERNÁ MARKÉTA 1970 ISCAREX Česká Třebová 0:43:24
9 KADEŘÁBKOVÁ-BŘEZINOVÁ VANDA 1973 SG Plzeň-Petřín 0:44:14
11 ERNESTOVÁ ZUZANA 1972 KLUB DOLAR HAJNICE 0:44:47
13 KUBEČKOVÁ RADKA 1969 TJ Maratonstav Úpice 0:54:04

Ž45 5 MATYÁŠOVÁ JANA 1965 Dolní Dobrouč 0:42:59
7 JIRÁSKOVÁ EVA 1964 Lanškroun 0:44:45
7 VÁCLAVA ZODEREROVÁ 1961 Sokol Žižkov 0:45:34

Ž55 3 PAULŮ BLANKA 1954 maratonstav úpice 0:40:32
8 PECHKOVÁ ŠÁRKA 1956 TJ Maratonstav Úpice 0:48:04

Veteránská atletika 2013-3         str. 10



                                                        Veteránská atletika                                                          11

9 KOVÁŘÍKOVÁ PAVLA 1955 ŠAK Chodov 0:48:11
12 VACKOVÁ HANA 1956 Sokol Starkoč 0:53:37
13 VRAŠTILOVÁ MILOSLAVA 1956 TJ MARATONSTAV Úpice 0:54:34
14 HROZOVÁ MILENA 1953 LRS Vyškov 0:56:57

Ž60 10 KEPRTOVÁ MILOSLAVA 1948 ISCAREX Česká Třebová 0:53:12
13 SKALICKÁ VLASTA 1951 Czech 1:04:24

Ž65 3 ROCNAKOVA MILOSLAVA 1945 M tým Zvole 0:53:22
5 CUPALOVÁ EVA 1947 TJ Sokol Bučovice 0:57:15
6 HOVORKOVÁ MILENA 1944 TJ Petřiny Praha 0:58:23

Ž75 2 ELLINGEROVÁ DANA 1938 LRS Vyškov 0:58:35
Půlmaraton - MUŽI

M35 4 BRYCHTA JIŘÍ 1974 Česká republika 1:12:51
8 MELICHAR JIŘÍ 1974 TJ Sokol Batňovice 1:18:24
11 ČÁP ONDŘEJ 1974 TJ Dobruška 1:23:53
13 ŠTROF MICHAL 1973 Tenis Úpice 1:31:10

M40 3 ŽÁK JIŘÍ 1971 MK SEITL OSTRAVA 1:14:12
4 FRELICH PAVEL 1971 Sokol České Budějovice 1:15:05
5 FRELICH MARTIN 1971 SOKOL České Budějovice 1:15:13
9 KÁBRT MICHAL 1972 Atletika Rtyně v Podkrkonoší 1:21:09
12 LAMBERT MILOŠ 1969 KPBKÚ Mělník 1:24:02
13 MRKLOVSKÝ MIROSLAV 1972 STALAK Devoss Rychnov n.K. 1:24:36
18 VAŠÍČEK MARTIN 1971 TJ Maratonstav Úpice 1:34:52

M45 3 JANČÍK BOŘEK 1964 Svartes Hořice 1:14:58
5 ŠOUREK KAREL 1965 JR Running Sport Nasavrky 1:18:57
6 PETRÁŠ ROSTISLAV 1965 Novojický Kotuč 1:19:35
9 KOUPILEK JIŘÍ 1966 Czech Republic 1:31:15

M50 12 KRATOCHVÍL PAVEL 1960 Sokol Rudíkov 1:19:18
14 SUCHÝ JIŘÍ 1959 Kerteam 1:21:54
21 KUBEČEK LADISLAV 1962 TJ Maratonstav Úpice 1:29:10
22 HORNÍK ALEŠ 1961 Czech Republic 1:29:48
24 BÁTĚK JOSEF 1961 Liga 100 Olomouc 1:30:19
30 VACARDA VLADIMÍR 1959 AC Slovan Liberec 1:42:09
32 ŠULC JIŘÍ 1962 Chřibská 1:44:39
33 PROFOUS PETR 1958 Baláž EXTREME Team 1:48:57
34 BARBOŘÁK BOHUŠ 1959 Liga 100 Olomouc 1:51:57

M55 13 SIEGEL JOSEF 1958 AC Choceň 1:25:04
14 TOMÁNEK STANISLAV 1954 TJ Nová Včelnice 1:26:43
16 MITACEK VLASTIMIL 1958 Czech republic 1:27:29
17 NOSEK MIROSLAV 1955 AC Moravská Slávie Brno 1:28:43
20 PECHEK FRANTIŠEK 1953 TJ Maratonstav Úpice 1:30:08
21 SLEGR JIRI 1954 SK MARATONSTAV 1:30:44
23 PIKORA JAROSLAV 1954 T.J. Benešov u Semil 1:31:21
34 BUREŠ JINDŘICH 1953 TJ Maratonstav 1:50:28

Veteránská atletika 2013-3         str. 11



12                                                         Veteránská atletika                                                         

M60 1 MACH FRANTIŠEK 1950 Jablonec 1:22:13
6 KRSEK MIROSLAV 1949 MK LUKOVÁ 1:27:42
9 RUS ZDENĚK 1952 KČT Nýrsko 1:29:19
12 VANÍČEK PETR 1949 BK Říčany 1:32:28
18 FAIT KAREL 1950 Domažlice 1:35:45
23 PITTER VLADIMÍR 1950 Cyklo MIPI Pardubice 1:40:05
29 ŠKLÍBA KAREL 1950 TJ Maratonstav Úpice 2:07:27

M65 8 PROCHÁZKA VÁCLAV 1945 MK Seitl Ostrava 1:42:27
9 ŠŮCHA VÁCLAV 1946 Stříbro 1:42:36
10 KUBÍČEK FRANTIŠEK 1946 Relax Dobré Pole 1:44:57
12 VODIČKA JAN 1945 M.K.Radslavice 1:49:38
14 ŠEJBL VÁCLAV 1944 ATK Písek 1:59:41

M70 7 PROCHÁZKA MILAN 1941 ASK Slavia Praha 1:40:26
10 KOCIAN LUDĚK 1942 AVC Praha 1:49:07
12 ČECH JAROSLAV 1941 Liga 100 Praha 1:51:29

Půlmaraton - ŽENY
Ž35 2 HÁJKOVÁ RENATA 1975 TJ Maratonstav Úpice 1:29:07
Ž40 1 METELKOVÁ TAŤÁNA 1972 TJ Sokol Hradec Králové 1:22:05

4 ERNESTOVÁ ZUZANA 1972 KLUB DOLAR HAJNICE 1:36:07
Ž45 6 KNÝŘOVÁ JITKA 1963 SK MAXTRI LIBEREC 1:50:51

7 KUBIČKOVÁ ELIŠKA ANNA 1966 SK Kotlářka Praha 1:52:34
11 SIEGELOVÁ MAGDALENA 1965 AC Choceň 2:00:02

Ž50 7 BUDINSKÁ HANA 1960 AC Moravská Slavia Brno 1:58:04
8 ZÁRUBOVÁ JANA 1959 AC Praha 1890 1:58:04

Ž55 3 KRCHÁKOVÁ ALENA 1957 AC Moravská slavia Brno 1:32:51
9 HROZOVÁ MILENA 1953 LRS Vyškov 2:11:01

Ž60 7 ŠLECHTOVÁ MARIE 1952 TJ SOKOL Jaroměř 1:52:43
9 KEPRTOVÁ MILOSLAVA 1948 ISCAREX Česká Třebová 1:59:31

Ž65 6 CUPALOVÁ EVA 1947 TJ Sokol Bučovice 2:11:29
10 km - chůze - MUŽI

M50 11 BITTENGL ZDENĚK 1961 Atletclub Nýřany 1:01:44
M60 5 ADAM PETR 1950 SK Nové Město nad Metují 0:59:36

9 ČERV MILOSLAV 1950 Atletika Polička 1:00:45
17 KOVÁŘ ROSTISLAV 1951 AK Olomouc 1:15:35

M70 1 KÁNSKÝ VLADIMÍR 1940 Czech Republic 1:00:49
12 GONSIOROVSKY ZDENEK 1941 Czech 1:08:36
14 MAREK STANISLAV 1942 Spartak Třebíč 1:09:31
17 DOSTÁLÍK VÁCLAV 1940 Cze 1:15:59

M85 2 BALCAŘÍK ALOIS 1927 Atletický klub Prostějov 1:28:33
10 km - chůze - ŽENY

Ž40 2 BOROVIČKOVÁ LENKA 1973 SK Nové Město nad Metují 0:57:24
5 SOLDÁNOVÁ HELENA 1972 Vyškov 1:18:47

Ž45 3 MÁLKOVÁ ANNA 1963 AHA Vyškov 1:02:58

Veteránská atletika 2013-3         str. 12



                                                        Veteránská atletika                                                          13

Ž60 6 WINTEROVÁ ALENA 949 TJ Rumburk 1:13:38
30 km - chůze - MUŽI

M45 3 SMOLA JOSEF 1964 Smola chůze o.s. 2:53:54
M55 5 KALÁT JOSEF 1955 TJ Hvězda Trnovany 3:03:33

14 PRÜCKNER JAROSLAV 1954 SK Bradlec 3:48:50
M60 6 ADAM PETR 1950 SK Nové Město nad Metují 3:17:42
M65 4 PTÁK JAROSLAV 1947 AK Bílina 3:26:03
M70 5 KÁNSKÝ VLADIMÍR 1940 Czech Republic 3:37:22

6 GONSIOROVSKY ZDENEK 1941 Czech 3:39:09
7 MAREK STANISLAV 1942 Spartak Třebíč 3:47:13

20 km - chůze - ŽENY
Ž40 2 BOROVIČKOVÁ LENKA 1973 SK Nové Město nad Metují 2:00:12

4 POKOROVÁ JAROSLAVA 1972 SC-Marathon-Plzeň 2:17:27
Ž45 3 MÁLKOVÁ ANNA 1963 AHA Vyškov 2:08:36
Ž60 7 WINTEROVÁ ALENA 1949 TJ Rumburk 2:38:45

Kat. Poř Jméno Nar. čas týmový čas
10 km - silniční závod družstev - MUŽI

M35 1 BLAHA TOMÁŠ 8.11.1976 0:32:44 1:38:26
 KRÁL JINDŘICH 23.7.1973 0:32:45 1:38:26
 VETCHÝ RADIM 21.10.1975 0:32:57 1:38:26

M40 3 ŽÁK JIŘÍ 7.4.1971 0:33:56 1:51:03
 MRKLOVSKÝ MIROSLAV 22.8.1972 0:37:30 1:51:03
 NEUMANN MIROSLAV 22.5.1973 0:39:37 1:51:03

M45 2 KLIKA ANTONÍN 6.8.1964 0:33:27 1:45:34
 PETRÁŠ ROSTISLAV 30.8.1965 0:35:55 1:45:34
 ŠOUREK KAREL 25.11.1965 0:36:12 1:45:34

M50 2 KRATOCHVÍL PAVEL 25.6.1960 0:34:56 1:49:17
 VACARDA VLADIMÍR 26.12.1959 0:36:13 1:49:17
 MOTÁLEK PETR 1.1.1961 0:38:08 1:49:17

M55 5 SIEGEL JOSEF 11.3.1958 0:38:25 1:56:35
 VEVERKA JOSEF 28.1.1958 0:39:01 1:56:35
 MATĚCHA MIROSLAV 30.6.1955 0:39:09 1:56:35

M60 2 NĚMEC JIŘÍ 31.12.1948 0:39:26 1:59:35
 KRSEK MIROSLAV 24.8.1949 0:39:55 1:59:35
 RUS ZDENĚK 26.1.1952 0:40:14 1:59:35

M65 2 MÁLEK JAROSLAV 26.11.1946 0:42:22 2:16:48
 ŠŮCHA VÁCLAV 13.2.1946 0:46:37 2:16:48
 KREJCAR PETR 10.2.1945 0:47:49 2:16:48

M80 1 BUCHAR JAN 13.3.1933 0:59:16 3:25:16
 MATZNER KAREL 16.3.1929 1:01:58 3:25:16
 SOUKUP JIŘÍ 30.6.1927 1:24:02 3:25:16

Veteránská atletika 2013-3         str. 13



14                                                         Veteránská atletika                                                         

10 km - silniční závod družstev - ŽENY
Ž35 2 HÁJKOVÁ RENATA 18.5.1975 0:39:21 2:12:18

 MIKULECKÁ MARCELA 22.6.1973 0:43:38 2:12:18
 ŠIMŮNKOVÁ PAVLA 3.11.1977 0:49:19 2:12:18

Ž40 1 SEKYROVÁ IVANA 13.10.1971 0:36:35 1:56:27
 METELKOVÁ TAŤÁNA 28.6.1972 0:37:50 1:56:27
 DOUBKOVÁ KATEŘINA 20.9.1972 0:42:02 1:56:27

Ž55 2 PAULŮ BLANKA 31.3.1954 0:40:32 2:16:47
 PECHKOVÁ ŠÁRKA 18.2.1956 0:48:04 2:16:47
 KOVÁŘÍKOVÁ PAVLA 26.8.1955 0:48:11 2:16:47

Ž65 2 ROCNAKOVA MILOSLAVA 28.2.1945 0:53:22 2:49:00
 CUPALOVÁ EVA 23.12.1947 0:57:15 2:49:00
 HOVORKOVÁ MILENA 9.1.1944 0:58:23 2:49:00

Půlmaraton - družstva - MUŽI
M35 4 BRYCHTA JIŘÍ 1.11.1974 1:12:51 3:55:09

 MELICHAR JIŘÍ 24.12.1974 1:18:24 3:55:09
 ČÁP ONDŘEJ 16.2.1974 1:23:53 3:55:09

M40 1 ŽÁK JIŘÍ 7.4.1971 1:14:12 3:44:31
 FRELICH PAVEL 25.3.1971 1:15:05 3:44:31
 FRELICH MARTIN 25.3.1971 1:15:13 3:44:31

M45 1 JANČÍK BOŘEK 22.10.1964 1:14:58 3:53:31
 ŠOUREK KAREL 25.11.1965 1:18:57 3:53:31
 PETRÁŠ ROSTISLAV 30.8.1965 1:19:35 3:53:31

M50 3 KRATOCHVÍL PAVEL 25.6.1960 1:19:18 4:10:22
 SUCHÝ JIŘÍ 17.11.1959 1:21:54 4:10:22
 KUBEČEK LADISLAV 4.10.1962 1:29:10 4:10:22

M55 3 SIEGEL JOSEF 11.3.1958 1:25:04 4:19:16
 TOMÁNEK STANISLAV 29.3.1954 1:26:43 4:19:16
 MITACEK VLASTIMIL 6.4.1958 1:27:29 4:19:16

M60 2 MACH FRANTIŠEK 30.8.1950 1:22:13 4:19:15
 KRSEK MIROSLAV 24.8.1949 1:27:42 4:19:15
 RUS ZDENĚK 26.1.1952 1:29:19 4:19:15

M65 1 PROCHÁZKA VÁCLAV 12.1.1945 1:42:27 5:10:01
 ŠŮCHA VÁCLAV 13.2.1946 1:42:36 5:10:01
 KUBÍČEK FRANTIŠEK 1946 1:44:57 5:10:01

M70 2 PROCHÁZKA MILAN 26.6.1941 1:40:26 5:21:02
 KOCIAN LUDĚK 19.5.1942 1:49:07 5:21:02
 ČECH JAROSLAV 20.12.1941 1:51:29 5:21:02

Půlmaraton - družstva - ŽENY
Ž45 3 KNÝŘOVÁ JITKA 27.5.1963 1:50:51 5:43:28

 KUBIČKOVÁ ELIŠKA ANNA 2.12.1966 1:52:34 5:43:28
 SIEGELOVÁ MAGDALENA 13.4.1965 2:00:02 5:43:28

Veteránská atletika 2013-3         str. 14



                                                        Veteránská atletika                                                          15

Ž55 2 KRCHÁKOVÁ ALENA 10.12.1957 1:32:51 5:43:24
 KEPRTOVÁ MILOSLAVA 16.12.1948 1:59:31 5:43:24
 HROZOVÁ MILENA 21.6.1953 2:11:01 5:43:24

10 km - chůze - družstva - MUŽI
M60 4 ADAM PETR 8.5.1950 0:59:36 3:15:56

 ČERV MILOSLAV 25.9.1950 1:00:45 3:15:56
 KOVÁŘ ROSTISLAV 20.3.1951 1:15:35 3:15:56

M70 2 KÁNSKÝ VLADIMÍR 18.1.1940 1:00:49 3:18:56
 GONSIOROVSKY ZDENEK 6.10.1941 1:08:36 3:18:56
 MAREK STANISLAV 5.11.1942 1:09:31 3:18:56

30 km - chůze - družstva - MUŽI
M55 2 KALÁT JOSEF 6.12.1955 3:03:33 10:10:05

 ADAM PETR 8.5.1950 3:17:42 10:10:05
 PRÜCKNER JAROSLAV 1.5.1954 3:48:50 10:10:05

M70 1 KÁNSKÝ VLADIMÍR 18.1.1940 3:37:22 11:03:44
 GONSIOROVSKY ZDENEK 6.10.1941 3:39:09 11:03:44
 MAREK STANISLAV 5.11.1942 3:47:13 11:03:44

20 km - chůze - družstva - ŽENY
Ž40 1 BOROVIČKOVÁ LENKA 4.1.1973 2:00:12 6:26:15

 MÁLKOVÁ ANNA 18.7.1963 2:08:36 6:26:15
 POKOROVÁ JAROSLAVA 22.10.1972 2:17:27 6:26:15

Kat. Poř Jména Čas
kros 3 x 4 km - družstva - MUŽI

M35 1 BRYCHTA JIŘÍ, BLAHA TOMÁŠ, ŽÁK JIŘÍ 41:58
M40 3 VOBNÁŠIL STANISLAV, BULVA PAVEL, NEUMANN MIROSLAV 51:39
M50 2 MOTÁLEK PETR, KUBEČEK LADISLAV, KRATOCHVÍL PAVEL 47:47
M55 3 VEVERKA JOSEF, KOLÍNEK FRANTIŠEK, SIEGEL JOSEF 48:05

6 ŠRŮTEK STANISLAV, PECHEK FRANTIŠEK , PECHEK VLADIMÍR 51:37
kros 3 x 2 km - družstva - MUŽI

M60 4 RUS ZDENĚK, KRSEK MIROSLAV, NĚMEC JIŘÍ 24:53
5 PÁNEK PAVEL, FAIT KAREL, TEMPÍR FRANTIŠEK 25:57

M65 1 ČECH JAROSLAV, PIRK JAN, ŠEJBL VÁCLAV 27:17
kros 3 x 2 km - družstva - ŽENY

Ž35 2 ŠIMŮNKOVÁ PAVLA, MIKULECKÁ MARCELA , HÁJKOVÁ RENATA 27:03
Ž40 1 METELKOVÁ TAŤÁNA, DOUBKOVÁ KATEŘINA, SEKYROVÁ IVANA 23:46
Ž45 3 JIRÁSKOVÁ EVA, SIEGELOVÁ MAGDALENA, MATYÁŠOVÁ JANA 29:09
Ž55 2 VACKOVÁ HANA, KOVÁŘÍKOVÁ PAVLA, PAULŮ BLANKA 29:37
Ž65 1 CUPALOVÁ EVA, ELLINGEROVÁ DANA, ROCNAKOVA MILOSLAVA 37:03

Veteránská atletika 2013-3         str. 15



16                                                         Veteránská atletika                                                         

Mistrovství ČR veteránů v silničním běhu na 20 km
V neděli 9. června 2013 se uskutečnil 55. ročník silničního běhu Kolín – Velký Osek 

– Kolín (KVOK). Součástí tohoto běhu bylo Mistrovství ČR v běhu na 20 km. Start i cíl 
byly na atletickém stadionu Sokola Kolín, který kupodivu nebyl dotčen povodněmi, přestože 
leží v bezprostřední blízkosti řeky Labe. Po dlouhotrvajících deštích bylo konečně krásné, 
slunečné a teplé počasí, které však pro dálkové běhy není zrovna nejvhodnější. Závodu se 
zúčastnilo celkem 94 závodníků (z toho 15 žen), převážně z řad veteránů. Závod dokončilo 
90 závodníků. Oproti předešlým ročníkům byla účast poněkud menší, což bylo zřejmě způ-
sobeno předchozími povodněmi a problémy s dopravou ze zatopených míst na místo závodu.

Přesto měl závod důstojný průběh a značný ohlas mezi diváky i funkcionáři obou měst, 
kde závod probíhal. Vítězem mezi muži se po padesáti letech stal mladý závodník pořádající 
jednoty Milan Janoušek v čase 1:09:34. V ženách zvítězila veteránka (W40) Radka Sbíralová 
v čase 1:27:03. Výsledky všech veteránských kategorií jsou uvedeny níže. 

Závod byl velmi dobře zorganizován, bezpečnost závodníků na trati zajišťovala měst-
ská i státní policie a k dispozici byly i vozy záchranné služby, které vzhledem k teplému po-
časí nebyly bez práce. Hlavní zásluhu na perfektní organizaci, informovanost během závodu 
i včasné zveřejňování výsledků má ředitel závodu Vašek Miler, kterému úspěšně pomáhali 
další členové pořádajícího oddílu. Po vyběhnutí závodníků na trať se na stadionu uskutečnily 
dva závody dětí. Na závodníky, kteří se umístili na předních místech ve všech kategorijích, 
čekaly pěkné věcné ceny i finanční odměny. Celkově lze závod hodnotit jako velmi zdařilý.

Delegát SV ČAS, Ing.Antonín Jankovský

Výsledky 55. roč. Kolín - Velký Osek - Kolín 9. 6. 2013

kat. poř.
kat.

celk.
poř. Jméno a příjmení rok. 

nar. oddíl čas

M35

1. 2. Jiří Brychta 1974 Sokol Kolín 1:11:01
2. 4. Dan Kupidlovský 1976 Stodůlky 1:13:05
3. 6. Jiří Miler 1975 AC Mladá Boleslav 1:14:52
4. 14. Milan Římal 1975 GP Kolín 1:21:30
5. 19. Martin Hokeš 1977  1:24:43
6. 20. Jiří Kabelka 1977 SK Vinohrady 1:25:18
7. 29. Jiří Černovský 1974 Kutná Hora 1:27:09
8. 32. Tomáš Gotvald 1977 Kolín 1:28:41
9. 44. Vít Melichar 1977 Velký Osek 1:37:11
10. 56. Pavel Kubeš 1976 Praha Vršovice 1:46:23
11. 61. Vojtěch Hrabánek 1975 Velký Osek 1:49:51
12. 68. Roman Kovář 1978  1:56:37
13. 77. Martin Šandera 1976 MPČR, BONBON 2:09:13
14. 89. Pavel Blaťák 1978 Praha 9 2:31:54

M40

1. 3. Jiří Wallenfels 1972 SK Vinohrady 1:11:30
2. 8. Jan Malý 1973 Sokol Nová Paka 1:15:58
3. 11. Vít Malík 1969 Rožmber.Sklepy Borovany 1:18:40
4. 15. Ondřej Brada 1973 Praha 9 1:21:38
5. 37. Jan Němec 1973 Kolín 1:31:14

Veteránská atletika 2013-3         str. 16



                                                        Veteránská atletika                                                          17

M40
6. 60. Jan Krabec 1969 Sedličky Jičín 1:48:36
7. 79. Martin Šimáček 1973  2:13:24

M45

1. 5. Bořek Jančík 1964 Svartes Hořice 1:14:10
2. 9. František Tichý 1966 Catus Bike Team S.n.S. 1:18:12
3. 16. Jiří Bubeníček 1968 Sokol Lhotka 1:22:29
4. 17. Hubert Nesporný 1966 TJ Jiskra Humpolec 1:22:38
5. 18. Petr Schovánek 1965 Krčský les 1:23:45
6. 24. Milan Soukup 1964 Milovice 1:26:22
7. 38. Arnošt Němec 1968 Kolín 1:31:30
8. 43. Petr Kubišta 1965 Kolín 1:34:45
9. 51. Jiří Koubílek 1966 Kolovraty 1:42:16
10. 57. Vilém Gruml 1967 Sokol Kolín Atletika 1:46:59
11. 63. Milan Staněk 1966 Kenast Pečky 1:52:00
12. 64. Jan Kovařík 1966 Kolín 1:54:31
13. 78. Jan Sova 1965 MP Praha 2:12:12

M50

1. 7. Pavel Kratochvíl 1960 Sokol Rudíkov 1:15:27
2. 21. Antonín Pospíšil 1960 TJ Tlučná 1:25:23
3. 42. Pavel Tomsa 1962 Doubrava 1:34:38
4. 59. Miroslav Pokorný 1960 MP-ART 1:48:32
5. 80. Vladimír Zeman 1959 Břežany 2:13:59

M55

1. 23. Zdeněk Bufka 1957 AC Česká Lípa 1:25:49
2. 27. Miroslav Nosek 1955 AC Moravská Slavie 1:26:50
3. 58. Ivo Žejda 1956 Moravská Slávie Brno 1:48:04
4. 74. Bohumil Sobotka 1954 GP Kolín 2:05:54
5. 76. Miroslav Horyna 1954 Praha Zahrad.Město 2:09:07

M60

1. 25. Jiří Malý 1953 AC Česká Lípa 1:26:33
2. 33. Jan Rydrych 1949 Újezd n. Lesy 1:28:44
3. 45. Vladimír Bříza 1951 KRB Chrudim 1:38:30

DNF DNF Jaroslav Říha 1953 Tenis Týnec nad Labe 0:00:00

M65
 
 
 
 
 
 
 

1. 22. Jiří Němec 1948 Lodskar Vlašim 1:25:30
2. 36. Stanislav Kovárník 1948 AC Obora Hvězda 1:31:12
3. 48. Miroslav Říha 1945  1:40:05
4. 50. Jan Vodička 1945 MK Radslavice 1:41:30
5. 67. Josef Kakač 1945 AVC Praha 1:55:50
6. 71. Jiří Štrajt 1944 Rájec n. Svikovou 2:04:22
7. 87. Josef Tuček 1944 Depo Pardubice 2:29:22
8. 90. Otakar Pachmann 1944 Sazbo Praha 2:33:40

M70
 
 

1. 70. Luděk Kocian 1942 Atletika Veteran Praha 2:02:09
2. 72. František Sedláček 1940 Sokol Rychnov n.Kněžnou 2:04:50
3. 88. František Doleček 1943 TJ Slavoj Stará Boleslav 2:30:13

M75
 
 
 

1. 82. Jaroslav Gaman 1935 Avanti Havířov 2:20:33
2. 83. Oldřich Kousal 1938 SK Přerov 2:21:16
3. 84. Milan Hrubý 1938 Blansko 2:21:30

DNF DNF Vítěslav Jantsch 1935 Liaz Jablonec 0:00:00

Veteránská atletika 2013-3         str. 17



18                                                         Veteránská atletika                                                         

Ž35
 
 
 

1. 55. Kamila Skalinová 1974 Longrun.cz 1:45:44
2. 28. Radka Zbíralová 1972 MK Kladno 1:27:03
3. 35. Anna Krátká 1969 SKP Hvězda Pardubice 1:31:06

DNF DNF Radka Kubištová 1971 Kolín 0:00:00

Ž45
 
 
 

1. 66. Lenka Dvořáková 1966 Pečky 1:55:20
2. 69. Ivana Středová 1965 Kolín 1:57:24
3. 73. Bohumila Králová 1968 PIM Pha, GP Kolín 2:04:54
4. 81. Iveta Hodečková 1968 AeroKlub koln 2:14:42

Ž50 1. 52. Karla Mališová 1960 USK Praha 1:42:55
Ž55 1. 40. Alena Krcháková 1957 AC Moravská Slavie 1:33:49
Ž60 1. 75. Jarmila Poslední 1952  2:05:58

Veteránští mílaři na startu Memoriálu Josefa Odložila
Tak jako ostravská Zlatá tretra patří i MJO k významným, dobře obsazovaným zá-

vodům těšícím se zvláštní pozornosti a hojné účasti návštěvníků. SV ČAS proto oceňuje 
vstřícnost pořadatelů, že oba tyto mezinárodní mítinky můžeme využívat k propagaci ve-
teránského hnutí. Vybíráme a oslovujeme k nim atlety podle výsledků předchozího roku. 
K letošnímu MJO jsme oslovili 25 veteránů, z nichž 10 přislíbilo účast a osm skutečně 10. 
června na Julisce startovalo.
Představili jsme je publiku krátkou charakteristikou:
Milan Serafin (48): SK Aritma Praha, závodí v soutěži družstev – městský přebor, v osm-
desátých letech byl přeborníkem ČR na 400m př. Je veteránským rekordmanem ČR v kat. 
M45 na 800, 1500 a 3000m, v roce 2011byl dvojnásobným vítězem na EMG v Lignanu na 
800 a 5000m. V loňském ročníku MJO zvítězil v závodě veteránů.
Miroslav Krsek (62): člen ESAB Vamberk, v mládí běhal za Spartu Praha, trénoval ho 
dlouholetý přítel Josef Odložil a za jeho vedení se stal v roce 1975 časem 2:14:56 na 5 let 
československým rekordmanem v maratonu. Celkem se stal 46 x přeborníkem republiky na 
dráze, na silnici, v krosu, v běhu do vrchu a v duatlonu. V kat. M60 je držitelem rekordu 
ČR na 2000m SC a dále získal na MS v běhu do vrchu 2009 v Záhřebu bronz, na Světových 
sportovních hrách (World Masters Games) 2009 v Sydney stříbro na 2000m steeplechase a 
2x bronz na 5000m a v půlmaratonu, na loňském MJO byl pátý.
Petr Motálek (M52): TJ Spartak Třebíč. Mistr Evropy 2011 v hale na 1500m v Gentu, v loň-
ském ročníku MJO se umístil na 4. místě.
František Pechek (59): člen TJ Maratonstav Úpice, mnohonásobný medailista z mistrovství 
v běhu do vrchu, absolutní vítěz na |ME veteránů v Řecku na původní olympijské trati z Ma-
rathonas do Athén v roce 1994, spoluorganizátor letošního ME veteránů v silničním běhu a 
chůzi v Úpici.
Vladimír Vacarda (53), AC Slovan Liberec, Vavřinec Fójcik (52), TŽ Třinec, Martin 
Bušek (49), Slezan Frýdek-Místek , Jiří Hajzler (M50) AK AHA Vyškov patří k našim 
úspěšným mílařům ve své kategorii. 

Veřejnost jsme také informovali o SV ČAS a o způsobu přepočítávání dosažených 
výkonů podle věku závodníků. Všichni podali výborné výkony, jak můžete posoudit z vý-
sledků.
 Delegáti představenstva SV ČAS, Karel Matzner a Miloslava Ročňáková

Veteránská atletika 2013-3         str. 18



                                                        Veteránská atletika                                                          19

Výsledky běhu veteránů na 1500 m při Memoriálu Josefa Odložila
 Stadion Juliska, Praha 10. června 2013

Výsledné pořadí
po přepočtu dle věku věk Oddílová příslušnost poř.

v cíli
čas 

v cíli
čas

přepočtený
1. Milan Serafin 48 SK Aritma Praha 1. 4:31,34 4:00,90
2. Miroslav Krsek 63 ESAB Vamberk 7. 5:24,32 4:09.26
3. Petr Motálek 52 TJ Spartak Třebíč 2. 4:51,87 4:09.48
4. Jiří Hajzler 50 AK AHA Vyškov 3. 4:52,92 4:14.95
5. František Pechek 59 Maratonstav Úpice 6. 5:20,91 4:16.61
6. Vladimír Vacarda 53 AC Slovan Liberec 5. 5:06,59 4:19.95
7. Martin Bušek 49 Slezan Frýdek-Místek 4. 4:56,81 4:20.78
    Vavřinec Fójcik 52 TŽ Třinec DNS

47. ročník MČR veteránů v atletice
Letos 15. června se sjelo do hanácké metropole v Olomouci 196 atletů veteránů ke 

svým mistrovským startům. Počasí vyšlo na 100 % a tak nic nebránilo v dosahování co 
nejlepších výkonů. Snad jen pro běžce na 5000m a 10000m a pro chodce bylo přílišné 
horko. 

K 106 startům se přihlásilo 45 žen a k 293 startům 151 mužů. Celkový počet závodní-
ků jsme nedotáhli na 200, což bývá průměrem na letním mistrovství. Všichni podávali své 
maximální výkony, na které v danou chvíli měli. Některé závody jsou skutečnou lahůdkou. 
Výsledky najdete níže. Jelikož byl tento závod nominačním pro MU ve slovinské Ptuji, na 
vyhlášených disciplínách jsme zaznamenali nárůst startujících. Je vidět, že zájem o MU byl 
velký a to je potěšitelné.

Nezaregistrovali jsme žádné větší problémy, olomoučtí pořadatelé i rozhodčí jsou zku-
šení a naše MČR si vzali na starost již podruhé. Jen u disku vrchník ne a ne pochopit, že 
všichni startující mají 6 pokusů, protože v žádné kategorii jich nestartuje více než osm. Ale 
domluvili jsme se. Naopak jsem byla potěšena pochvalnými výroky některých závodníků 
na adresu rozhodčích. Že byli ochotní, vstřícní a trpěliví. Sehraná olomoucká parta nám 
připravila skvělý servis.

V Olomouci není v blízkosti stadionu žádné vhodné místo pro náš večírek s vy-
hlašováním, proto jsme se s předsedou oddílu panem Miroslavem Hrabalem domluvili, že 
posedíme přímo nad halou v bufetu. Dostali jsme k dispozici ještě navazující místnost, takže 
jsme se v pohodě usadili. A co bylo tentokrát velmi příjemným překvapením? Náš předse-
da Gejza Valent zařídil pro všechny startující raut a objednal i víno z jižní Moravy. Naším 
přáním je, aby po závodech zůstalo na vyhlašování co nejvíc závodníků a aby vyhlašování 
výsledků bylo důstojné MČR. To, že část výsledků byla vyhlašována již na stadionu a druhá 
v hale, se osvědčilo. V pozdějším večeru některé atlety rozvolnilo dobré vínečko k tanečkům 
a večer končil až po půlnoci.

Na závěr velké poděkování všem, kteří se na organizaci, přípravách i realizaci MČR 
podíleli. Jde o členy našeho představenstva a o organizátory olomouckého oddílu v čele s 
předsedou Miroslavem Hrabalem a hlavní rozhodčí paní Ludmilou Pudilovou. 

Přeji všem, kteří získali medaile, aby si je hřáli na prsou a všem ostatním, aby 
zabrali v tréninku a sáhli si na medaili už v hale v Praze na Olympu v březnu 2014.

Blanka Vykydalová

Veteránská atletika 2013-3         str. 19



20                                                         Veteránská atletika                                                         

Výsledky 47. ročníku Mistrovství ČR veteránů na dráze, Olomouc 15. 6. 2013

poř. K jméno oddíl věk výkon přepoč. pozn.
MUŽI
100m

MS  Výbošťok Vladimír VŠC Dukla Ban.Bystrica 66 12,82 10,32  
1 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 58 13,00 11,09  

MS  Šesták Stanislav Akademik TU Košice 47 12,11 11,11  
2 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 77 15,51 11,22  
3 1 Štefek Václav TJ Dukla Praha 62 13,65 11,32  

MS  Beliansky Milan AK Veterán Bratislava 68 14,51 11,49  
4 1 Rubeš Jan TJ Bohemians Praha 70 14,87 11,58  
5 1 Kukla Jiří Mladá Boleslav 68 14,72 11,65  
6 1 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 52 13,18 11,71  
7 1 Pour Jiří TJ Sokol Jaroměř 42 12,40 11,74  
8 1 Král Josef SVČ Ledeč/Sáz. 45 12,72 11,82  
9 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 37 12,13 11,84  

10 2 Podstránský Dušan Technika Brno 55 13,60 11,84  
11 3 Čech Oto TJ Neratovice 57 13,88 11,93  
12 2 Březina Karel ASK Slavia Praha 40 12,50 11,98  
13 2 Krinke Vladislav Litoměřice 61 14,34 11,98  
14 2 Padevět Miloš SK AKTIS Praha 50 13,34 12,01  
15 3 Toman Václav Sokol Hradec Králové 40 12,59 12,06  
MS  Meliš Ján AK Veterán Bratislava 67 15,20 12,13  
16 2 Rambousek Jiří Praha 6 72 15,92 12,16  
17 4 Polívka Milan SK Spartak Praha 4 41 12,94 12,32  
18 3 Kaláb Josef Sokol Ostrov/Osl. 52 13,98 12,42  
19 5 Štogl Karel Sokol Stodůlky 40 13,03 12,49  
20 2 Kopřiva František Sokol Úvaly 69 16,27 12,77  
21 3 Pachmann Otakar SABZO Praha 69 17,37 13,64  
22 1 Tomášek František TJ Jiskra Otrokovice 88 24,03 14,45  
23 3 Neužil Kamil TJ Jiskra Zruč/Sáz. 74 20,51 15,35  

200m 
1 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 58 26,56 22,45  

MS  Šesták Stanislav Akademik TU Košice 47 24,83 22,64  
2 2 Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 49 25,32 22,78  
3 1 Pour Jiří TJ Sokol Jaroměř 42 24,92 23,47  
4 1 Padevět Miloš SK Aktis Praha 50 26,96 24,09  
5 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 37 24,83 24,13  
6 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 77 34,50 24,18  
7 1 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 61 29,46 24,36  

MS  Beliansky Milan AK Veterán Bratislava 68 31,42 24,47  
8 2 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 52 27,89 24,59  
9 2 Toman Václav Sokol Hradec Králové 40 25,86 24,67  

10 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 71 32,83 24,81  
11 2 Frič Jaromír AK Škoda Plzeň 59 29,60 24,85  
12 5 Marek Pavel ASK Slavia Praha 44 26,76 24,88  
13 3 Polívka Milan SK Spartak Praha 4 41 26,66 25,27  
14 4 Štogl Karel Sokol Stodůlky 40 26,82 25,58  

Veteránská atletika 2013-3         str. 20



                                                        Veteránská atletika                                                          21

15 3 Podstránský Dušan Technika Brno 55 29,69 25,64  
16 2 Rambousek Jiří Praha 6 72 34,35 25,67  
MS  Meliš Ján AK Veterán Bratislava 67 32,80 25,79  
17 6 Šíma Petr Slavia Praha 44 28,53 26,52  
18 2 Chadim Vlastimil AC Mor.Slavia Brno 36 27,83 27,21  
19 1 Pachmann Otakar SABZO Praha 69 38,30 29,55  

400m
1 1 Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 49 56,11 49,46  
2 1 Pour Jiří TJ Sokol Jaroměř 42 54,91 50,71  
3 1 Šejbl Václav Atletika Písek 68 68,05 51,79  
4 1 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 61 67,46 54,58  
5 2 Král Josef SVČ Ledeč/Sáz. 45 61,02 55,25  
6 1 Müller Tomáš AHA Vyškov 35 57,81 55,81  
7 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 71 76,31 56,21  
8 2 Štogl Karel Sokol Stodůlky 40 60,40 56,50  
9 1 Matzner Karel M-Team Zvole 84 102,96 58,81  

10 2 Panáček Antonín Jindřichov 82 114,42 69,08  
11 1 Cahel Pavel Sokol Brno 75 123,84 86,49  

800m
1 1 Bušek Martin BK SAK Ložiska Karviná 49 2:17.74 2:02.75  
2 1 Müller Tomáš AHA Vyškov 35 2:09.31 2:07.93  
3 2 Chadim Vlastimil AC Mor.Slavia Brno 36 2:11.78 2:09.39  
4 1 Svak Václav TJ Spartak Dvorce 58 2:41.55 2:15.30  
5 1 Šůcha Václav PIM RC Stříbro 67 3:02.68 2:24.30  
6 1 Dušek Jan Sokol Verměřovice 61 2:56.53 2:24.92  
7 1 Šíma Petr Slavia Praha 44 2:44.42 2:31.91  
8 1 Matzner Karel M-Team Zvole 84 3:54.56 2:38.22  
9 2 Vrzala Pavel AK Olomouc 47 2:59.65 2:42.41  

10 1 Doleček František TJ Slavoj St.Boleslav 70 3:48.98 2:57.49  
11 1 Cahel Pavel Sokol Brno 75 5:04.80 3:47.81  

1500m
1 1 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 52 4:39.83 3:59.90  

MS  Martinický Rastislav Inter Bratislava 52 4:42.06 4:01.82  
2 1 Krsek Miroslav ESAB Vamberk 63 5:14.94 4:02.29  
3 1 Kravčík Miroslav BK SAK Ložiska Karviná 59 5:08.23 4:07.17  

MS  Badera Krzyszstof Polsko 53 4:51.04 4:07.24  
4 1 Šejbl Václav Atletika Písek 68 5:49.24 4:13.52  
5 2 Šůcha Václav PIM RC Stříbro 67 6:31.04 4:47.38  
6 2 Dušek Jan Sokol Verměřovice 61 6:10.70 4:51.26  
7 1 Kaňovský Petr AK Mor.Slavia Brno 36 5:14.33 5:09.12  
8 1 Doleček František TJ Slavoj St.Boleslav 70 8:24.11 5:56.86  

5000m
1 1 Kravčík Miroslav BK SAK Ložiska Karviná 59 19:16.07 15:55.84  
2 2 Nosek Miroslav AC Mor.Slavia Brno 57 19:13.76 16:11.36  
3 1 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 52 18:52.72 16:35.33  
4 2 Žila Miloš Bystré 50 19:02.41 17:00.29  
5 1 Malík Vít Borovany 44 18:17.13 17:05.82  
6 1 Rouča Karel Triatlet Karlovy Vary 62 21:21.40 17:09.35  
7 1 Šůcha Václav PIM RC Stříbro 67 23:48.92 18:09.27  

Veteránská atletika 2013-3         str. 21



22                                                         Veteránská atletika                                                         

8 1 Chadim Vlastimil AC Mor.Slavia Brno 36 18:24.42 18:12.83  
9 2 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 60 23:03.96 18:53.88  

10 2 Kaňovský Petr AK Mor.Slavia Brno 36 19:59.83 19:47.24  
11 3 Švarcbach Dušan Chemopetrol Litvínov 37 21:54.72 21:31.98  
12 1 Cahel Pavel Sokol Brno 75 40:43.13 28:06.01  

10000 m 
1 1 Kudlička Svatopluk LRS Vyškov 63 38:34.32 30:50.30  
2 2 Krsek Miroslav ESAB Vamberk 63 40:18.48 32:13.58  
3 1 Podroužek Dušan AC Slovan Liberec 39 34:34.95 33:42.46  
4 1 Nosek Miroslav AC Mor.Slavia Brno 57 40:26.59 34:13.87  
5 3 Rouča Karel Triatlet Karlovy Vary 62 42:40.43 34:27.55  
6 1 Frabša Michal KOVO Praha 47 42:43.82 39:16.67  
7 2 Kaňovský Petr AK Mor.Slavia Brno 36 39:55.25 39:44.00  
8 4 Hájíček František AVC Praha 61 63:21.18 51:40.25  

krátké překážky 
1 1 Čech Oto TJ Neratovice 57 17,06 15,49 100m

MS  Beliansky Milan AK Veterán Bratislava 68 18,93 15,93 100m
2 1 Kalvoda Stanislav TJ Sokol Brno-Žabovřesky 37 17,12 16,70 110m
3 1 Polívka Milan SK Spartak Praha 4 41 18,53 17,52 110m
4 1 Dvořák Ladislav TJ LIAZ Jablonec 64 22,56 19,66 100m
5 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 68 23,57 19,83 100m

Dlouhé překážky
1 1 Toman Václav Sokol Hradec Králové 40 72,21 66,61 400m
2 1 Popel Karel Kralovice 48 78,29 66,80 400m
3 1 Dvořák Ladislav TJ LIAZ Jablonec 64 62,99 67,00 300m

2000 m př. / 3000 m př.
1 1 Krsek Jaroslav Ústí nad Orlicí 61 8:00.93 9:12.74 2000 m
2 2 Rouča Karel Triatlet Karlovy Vary 62 8:41.63 9:51.64 2000 m
3 3 Červ Miloslav Atletika Polička 62 9:05.22 10:18.39 2000 m
4 1 Žila Miloš Bystré 50 12:23.35 10:26.20 3000 m
5 4 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 60 9:20.42 10:52.56 2000 m
6 1 Volný Jiří TJ Slezan Opava 57 17:10.66 13:22.89 3000 m

5000m chůze
1 1 Kánský Vladimír SK Spartak Praha 4 73 29:36.7 20:40.32  
2 1 Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha 58 27:36.4 22:31.30  
3 1 Červ Miloslav Atletika Polička 62 29:51.4 23:27.33  
4 2 Marek Stanislav TJ Spartak Třebíč 70 34:02.0 24:35.96  
5 1 Čerepušťák Ondřej TJ Sokol Kolín 65 32:38.2 24:53.33  
6 1 Balcařík Alois Železárny Prostějov 85 43:32.8 25:44.17  
7 1 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 54 31:14.5 26:24.14  

Výška 
1 1 Lorenc Jaroslav Sokol SŠ Čes.Buděj. 59 175 225  
2 1 Strnad Ivo PSK Olymp Praha 62 155 207  
3 1 Vykydal František TJ Šumperk 68 139 200  
4 1 Zapala Alois AK Hodonín 47 175 197  
5 1 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 75 123 196  
6 2 Mikulič Jiří TJ Gymnázium Znojmo 69 131 191  
7 2 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 77 115 189  
8 1 Sobotka Ivan TJ Sokol Brno-Žabovřesky 70 127 188  

Veteránská atletika 2013-3         str. 22



                                                        Veteránská atletika                                                          23

9 2 Kasan Michal ASK Slavia Praha 49 163 187  
10 2 Podstránský Dušan Technika Brno 55 143 175  
11 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 40 159 166  
12 2 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 41 151 159  
13 1 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 54 131 159  

Tyč
1 1 Hadinger Antonín TJ LIAZ Jablonec 61 363 525  
2 2 Strnad Ivo PSK Olymp Praha 62 343 505  
3 1 Juliš Petr Atletika Chrudim 44 383 434  
4 1 Burda Jiří TJ Slavoj Pacov 45 373 428  
5 1 Frič Jaromír AK Škoda Plzeň 59 303 424  
6 2 Volný Jiří TJ Slezan Opava 57 253 344  
7 1 Kliment Jan Atletika Jihlava 54 263 341  
8 1 Bártl Radek SK AKTIS Praha 38 323 340  
9 3 Ondrušek Jiří Sl.Slavia Uh.Hradiště 61 203 294  

10 4 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 60 193 274  
Dálka

1 1 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 75 385 693  
2 1 Rubeš Jan TJ Bohemians Praha 70 404 665  
3 1 Burda Jiří TJ Slavoj Pacov 45 571 659  

MS  Mokrý Vladimír AK Veterán Bratislava 75 363 654  
4 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 37 618 651  
5 1 Pospíšil Jan ASK Slavia Praha 53 502 641  
6 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 60 451 634  
7 1 Kukla Jiří Mladá Boleslav 68 396 632  
8 2 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 61 435 622  

MS  Meliš Ján AK Veterán Bratislava 67 394 618  
9 2 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 51 494 615  

10 2 Ronovský Petr AC Praha 1890 68 376 600  
11 3 Kopřiva František Sokol Úvaly 69 362 587  
12 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 40 514 560  
13 2 Šíma Petr Slavia Praha 44 455 519  
14 3 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 41 470 518  

Trojskok
MS  Mokrý Vladimír AK Veterán Bratislava 75 8,74 15,62  
1 1 Kasan Michal ASK Slavia Praha 49 12,03 14,77  
2 1 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 75 8,26 14,76  
3 1 Pospíšil Jan ASK Slavia Praha 53 11,32 14,73  
4 1 Rubeš Jan TJ Bohemians Praha 70 8,77 14,58  
5 2 Zapala Alois AK Hodonín 47 11,36 13,55  
6 2 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 51 10,66 13,47  
7 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 68 8,21 13,27  
8 2 Kopřiva František Sokol Úvaly 69 8,09 13,26  
9 3 Strouhal Daniel Havířov 51 10,12 12,79  

10 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 40 11,78 12,70  
11 1 Dvořák Ladislav TJ LIAZ Jablonec 64 8,17 12,46  
12 3 Gebaueur Jaromír Slezan Opava 48 9,82 11,89  
13 2 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 41 10,60 11,59  
14 2 Ondrušek Jiří Sl.Slavia Uh.Hradiště 61 7,54 11,01  

Veteránská atletika 2013-3         str. 23



24                                                         Veteránská atletika                                                         

15 1 Tomášek František TJ Jiskra Otrokovice 88 4,63 10,23  
Koule 

1 1 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 62 14,36 18,57 5kg
2 1 Vrabel Jiří USK Brno 48 14,41 18,22 7,26kg
3 1 Končický Vladislav Atletika Chrudim 55 13,46 17,10 6kg
4 2 Šlapota Miroslav TJ Sokol Brno-Žabovřesky 58 12,63 16,93 6kg
5 1 Jílek Pavel TJ Dukla Praha 84 9,14 16,11 3kg
6 3 Taibr Pavel GFXŠ Liberec 56 12,33 15,95 6kg
7 2 Adamec Petr TJ Sokol Brno-Žabovřesky 62 12,02 15,54 5kg

MS  Merta Dariusz Masters Brzeszcze 44 13,01 15,41 7,26kg
8 1 Hübner Antonín TJ Jiskra Ústí/Orl 40 13,59 15,13 7,26kg
9 2 Jursa Luděk TJ Jiskra Ústí/Orl 42 13,16 15,12 7,26kg

10 4 Ohlídal Evžen Prostějov 55 11,79 14,98 6kg
11 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 45 12,22 14,69 7,26kg
12 1 Landmesser Wilfried Hradec Králové 70 10,71 14,42 4kg
13 1 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 65 10,58 14,39 5kg
14 2 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hradec Král. 83 8,32 14,32 3kg
MS  Koukal Jiří Dubnica nad Váhom 68 9,75 14,05 5kg
15 2 Beinhauer Rudolf TJ Znojmo 74 9,53 13,84 4kg
16 1 Kolomazník Pavel SK Přerov 39 12,33 13,54 7,26kg
17 3 Kovařík Jan LRS Vyškov 71 9,75 13,39 4kg
18 3 Karas Antonín TJ Šumperk 61 10,32 13,11 5kg
19 3 Trnka Jan Atletika Sázava 65 9,47 12,88 5kg
20 4 Klevar Radomír TJ Spálov 60 9,61 11,99 5kg
21 1 Makový František TJ Sokol Hradec Král. 78 7,61 11,99 4kg
22 3 Urban Luboš SK Hranice 40 10,37 11,54 7,26kg
23 4 Rambousek Jiří Praha 6 72 7,74 10,83 4kg
24 5 Ondrušek Jiří Sl.Slavia Uh.Hradiětě 61 8,33 10,58 5kg
25 2 Švarcbach Dušan Chemopetrol Litvínov 37 8,12 8,67 7,26kg

Disk
1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 64 50,53 57,78 1kg
2 1 Sosna Václav Sokol Písek 65 49,25 57,31 1kg

MS  Maliszewski Andrzej Masters Brzeszcze 56 46,05 52,10 1,5kg
3 1 Vrabel Jiří USK Brno 48 40,47 51,63 2kg
4 2 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 62 45,16 49,82 1kg
5 2 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 65 40,56 47,19 1kg
6 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 45 38,91 46,88 2kg

MS  Merta Dariusz Masters Brzeszcze 44 39,07 46,26 2kg
7 1 Frič Jaromír AK Škoda Plzeň 59 37,19 44,42 1,5kg
8 2 Ohlídal Evžen Prostějov 55 39,99 44,40 1,5kg
9 3 Hošek Karel AK Kroměříž 55 39,85 44,24 1,5kg

10 1 Horák Vladimír Sl.Slavia Uh.Hradiště 74 31,42 44,05 1kg
11 4 Kovačič Jiří Sl.Slavia Uh.Hradiště 56 38,21 43,23 1,5kg
12 5 Taibr Pavel GFXŠ Liberec 56 37,91 42,89 1,5kg
13 1 Zeman Miroslav Jiskra Litomyšl 51 39,19 40,73 1,5kg
MS  Bachratý Roman AŠK Slavia Trnava 43 34,81 40,50 2kg
14 6 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovřesky 58 33,69 39,53 1,5kg
15 3 Karas Antonín TJ Šumperk 61 36,49 39,51 1kg
16 1 Kolomazník Pavel SK Přerov 39 35,95 38,96 2kg

Veteránská atletika 2013-3         str. 24



                                                        Veteránská atletika                                                          25

17 1 Jursa Luděk TJ Jiskra Ústí/Orl 42 34,00 38,85 2kg
18 2 Novotný Libor TJ Sokol Brno-Žabovřesky 50 36,62 37,41 1,5kg
19 2 Hübner Antonín TJ Jiskra Ústí/Orl 40 32,63 35,93 2kg
20 1 Makový František TJ Sokol Hradec Král. 78 21,31 33,23 1kg
21 2 Kovařík Jan LRS Vyškov 71 24,71 32,34 1kg
22 4 Klevar Radomír TJ Spálov 60 28,58 30,37 1kg
23 7 Anton Václav TJ Sokol Plzeň-Petřín 55 25,63 28,45 1,5kg
  Bělonohý Jaroslav AC Slovan Liberec 78 0,00   

Oštěp
1 1 Dráb František TJ TŽ Třinec 63 42,51 63,88 600g
2 1 Salaba Tomáš TJ Jiskra Ústí/Orl. 50 51,66 63,42 700g
3 1 Jílek Pavel TJ Dukla Praha 84 26,36 62,45 400g
4 1 Sosna Václav Sokol Písek 65 39,04 60,98 600g
5 2 Janeček Jaroslav TJ Dvůr Králové/L 63 40,54 60,92 600g
6 2 Erlebach Petr AC Nová Paka 52 47,84 60,84 700g

MS  Gašperík Pavel AK Mostáreň MŠK Brezno 53 45,37 58,70 700g
7 1 Matěj Petr Hovězí 48 47,26 58,20 800g
8 1 Taibr Pavel GFXŠ Liberec 56 41,76 57,06 700g
9 3 Adamec Petr TJ Sokol Brno-Žabovřesky 62 36,08 53,15 600g
10 3 Kužel Petr TJ Sokol Nová Paka 54 39,99 52,62 700g
11 1 Sobotka Ivan TJ Sokol Brno-Žabovřesky 70 30,69 51,56 500g
12 4 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 60 35,38 50,02 600g
13 2 Beinhauer Rudolf TJ Znojmo 74 26,06 48,22 500g
14 2 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 65 30,81 48,12 600g
15 2 Král Josef SVČ Ledeč/Sáz. 45 40,50 47,44 800g
16 3 Trejbal Milan AC TJ Jičín 46 39,71 47,31 800g
17 3 Neužil Kamil TJ Jiskra Zruč/Sáz. 74 24,80 45,89 500g
18 2 Anton Václav TJ Sokol Plzeň-Petřín 55 33,85 45,29 700g

Kladivo
1 1 Benek Zdeněk TJ Sokol Brno-Žabovřesky 82 35,14 72,20 3kg
2 2 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hradec Král. 83 29,75 63,34 3kg
3 1 Zeman Miroslav Jiskra Litomyšl 51 52,08 63,12 6kg
4 1 Valíček František TJ Sokol Brno-Žabovřesky 72 39,43 63,01 4kg
5 1 Táborský Jiří AK Most 49 45,88 62,03 7,26kg

MS  Koukal Jiří Dubnica nad Váhom 68 39,11 62,02 5kg
6 2 Horák Vladimír Sl.Slavia Uh.Hradiště 74 35,89 60,43 4kg
7 1 Tvrdoň František Sl.Slavia Uh.Hradiště 62 39,10 53,61 5kg
8 2 Šebesta Zbyněk SK Hranice 50 44,13 52,35 6kg
9 3 Novotný Libor TJ Sokol Brno-Žabovřesky 50 43,88 52,05 6kg
10 1 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovřesky 58 35,14 49,54 6kg
11 1 Bělonohý Jaroslav AC Slovan Liberec 78 24,96 47,48 4kg
12 1 Trnka Jan Atletika Sázava 65 30,80 45,14 5kg
13 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 45 35,55 44,07 7,26kg
14 2 Karas Antonín TJ Šumperk 61 32,61 43,68 5kg
MS  Golian Ladislav Zvolen 70 23,95 36,22 4kg
15 1 Urban Luboš SK Hranice 40 25,42 28,60 7,26kg

Břemeno muži
1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 64 18,13 19,95 9.08kg
2 1 Benek Zdeněk TJ Sokol Brno-Žabovřesky 82 14,28 19,43 5.45kg

Veteránská atletika 2013-3         str. 25



26                                                         Veteránská atletika                                                         

3 1 Zeman Miroslav Jiskra Litomyšl 51 17,76 18,88 11.34kg
4 2 Novotný Libor TJ Sokol Brno-Žabovřesky 50 17,18 18,01 11.34kg
5 1 Valíček František TJ Sokol Brno-Žabovřesky 72 15,13 17,79 7.26kg

MS  Koukal Jiří Dubnica nad Váhom 68 14,77 17,21 9.08kg
6 2 Horák Vladimír Sl.Slavia Uh.Hradiště 74 14,07 17,03 7.26kg
7 1 Hošek Karel AK Kroměříž 55 14,27 16,01 11.34kg

MS  Bachratý Roman AŠK Slavia Trnava 43 13,45 15,30 15.88kg
8 2 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovřesky 58 12,58 14,76 11.34kg

MS  Golian Ladislav Zvolen 70 12,33 14,06 7.26kg
9 1 Bělonohý Jaroslav AC Slovan Liberec 78 10,40 13,41 7.26kg

10 2 Klevar Radomír TJ Spálov 60 9,88 10,29 9.08kg
11 1 Urban Luboš SK Hranice 40 7,87 8,57 15.88kg

ŽENY
100m

1 1 Frabšová Jana ASK Slavia Praha 48 14,04 12,62  
2 2 Zapalová Erika AK Hodonín 46 14,36 13,11  
3 1 Suková Ludmila Zetor Brno 68 17,78 13,43  
4 1 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 42 14,66 13,80  
5 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 70 19,07 14,11  

MS  Halmová Annamária Družba Piešťany 66 18,40 14,19  
6 2 Soldánová Helena Rousínov 41 17,11 16,22  

200m
1 1 Zapalová Erika AK Hodonín 46 28,94 25,79  
2 1 Růžičková Milada SC Radotín 44 30,20 27,35  
3 2 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 42 30,80 28,33  
4 1 Rejnartová Monika AC Česká Lípa 39 41,60 39,17  

400m
1 1 Zapalová Erika AK Hodonín 46 65,82 58,59  
2 1 Ročňáková Miloslava M-Team Zvole 68 96,95 66,34  
3 1 Rejnartová Monika AC Česká Lípa 39 96,41 91,33  
4 1 Zlatníková Vlasta TJ LIAZ Jablonec 71 148,28 95,78  

800m
1 1 Ročňáková Miloslava M-Team Zvole 68 3:37.36 2:31.90  
2 1 Hejtmánková Eva Lyžařský klub Abertamy 50 3:07.89 2:43.64  
3 1 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 40 2:53.90 2:45.85  
4 1 Zlatníková Vlasta TJ LIAZ Jablonec 71 5:23.64 3:34.00  

1500m
1 1 Stewartová Miriam SK Spartak Praha 4 48 5:18.65 4:40.19  
2 2 Ellingerová Dana LRS Vyškov 75 8:25.08 4:58.61  
3 1 Keprtová Miloslava ISCAREX Čes.Třebová 64 7:05.79 5:12.75  
4 1 Borovičková Lenka Nové Město/Met. 40 5:39.25 5:20.83  
5 1 Hejtmánková Eva Lyžařský klub Abertamy 50 6:17.49 5:25.67  
6 2 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 40 5:59.15 5:39.65  
7 1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 57 7:05.82 5:41.98  
8 2 Kubičková Eliška Anna SK Kotlářka Praha 46 6:49.01 6:06.44  
9 1 Polívková Marie AK Duchcov 73 10:14.45 6:21.03  

5000m
1 1 Krcháková Alena AC Mor.Slavia Brno 55 20:43.02 17:14.69  
2 1 Keprtová Miloslava ISCAREX Čes.Třebová 64 26:09.48 19:43.39  

Veteránská atletika 2013-3         str. 26



                                                        Veteránská atletika                                                          27

3 1 Hejtmánková Eva Lyžařský klub Abertamy 50 23:13.03 20:16.68  
4 1 Ellingerová Dana LRS Vyškov 75 32:31.64 21:00.57  
5 1 Ernestová Zuzana TJ Loko Trutnov 40 22:36.00 21:31.59  
6 1 Kubičková Eliška Anna SK Kotlářka Praha 46 25:41.64 23:15.65  

10000m 
1 1 Krcháková Alena AC Mor.Slavia Brno 55 42:30.13 35:37.27  
2 2 Pláničková Eva VS Tábor 58 74:47.89 60:46.42  

krátké překážky 
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 36 16,21 15,85 100m
2 1 Růžičková Milada SC Radotín 44 15,18 16,85 80m
3 2 Dvořáková Dana AC Praha 1890 41 15,18 17,69 80m

2000 m př. 
1 1 Borovičková Lenka Nové Město/Met. 40 8:05.63 7:27.76
2 2 Soldánová Helena Rousínov 41 11:17.55 10:18.27

5000m chůze
1 1 Málková Anna AHA Vyškov 49 28:57.2 25:16.93  
2 1 Borovičková Lenka Nové Město/Met. 40 27:21.6 25:39.83  
3 2 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 40 27:59.0 26:14.91  
4 1 Polívková Marie AK Duchcov 73 41:15.4 27:59.07  
5 2 Zlatníková Vlasta TJ LIAZ Jablonec 71 41:36.0 28:56.72  
6 1 Škařoupová Ivana AHA Vyškov 39 34:28.2 32:34.04  

Výška
1 1 Pumprlová Zuzana Zábřeh 52 135 169  
2 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 36 151 160  
3 1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 57 115 153  
4 1 Kolářová Irena TJ Oslavany 46 127 151  
5 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 41 127 142  
6 2 Svitáková Alena AC Česká Lípa 47 111 132  

Tyč
1 1 Čapková Jana TJ Slavoj St.Boleslav 39 203 230  
2 1 Svitáková Alena AC Česká Lípa 47 173 216  

Dálka
1 1 Suková Ludmila Zetor Brno 68 319 523  
2 1 Pumprlová Zuzana Zábřeh 52 402 518  
3 1 Růžičková Milada SC Radotín 44 421 490  
4 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 46 395 471  
5 2 Kolářová Irena TJ Oslavany 46 387 468  
6 2 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 42 411 467  

MS  Halmová Annamária Družba Piešťany 66 280 443  
7 3 Soldánová Helena Rousínov 41 323 363  

Trojskok
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 36 11,66 12,16  
2 2 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 37 10,68 11,32  
3 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 41 9,37 10,59  
4 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 46 8,60 10,54  
5 2 Svitáková Alena AC Česká Lípa 47 7,22 8,99  

Koule
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 65 9,50 15,77 3kg
2 1 Peterková Milada AC Sparta Praha 64 8,69 14,14 3kg

Veteránská atletika 2013-3         str. 27



28                                                         Veteránská atletika                                                         

3 2 Špotáková Ludmila Sokol Kladno 62 8,90 13,92 3kg
4 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 58 9,04 13,09 3kg
5 3 Škvařilová Miluše TJ Vítkovice 63 7,72 12,32 3kg
6 4 Škopková Daniela Sokol SŠ Čes.Buděj. 64 7,54 12,27 3kg
7 1 Polívková Marie AK Duchcov 73 5,58 11,18 3kg
8 1 Večerková Šárka AK Zlín 42 9,18 10,49 4kg
9 1 Čapková Jana TJ Slavoj St.Boleslav 39 7,30 7,99 4kg

Disk 
1 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 58 26,76 41,04 1kg
2 1 Špotáková Ludmila TJ LIAZ Jablonec 62 24,49 41,01 1kg
3 2 Peterková Milada AC Sparta Praha 64 23,00 40,32 1kg
4 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 54 26,62 37,66 1kg
5 3 Škvařilová Miluše TJ Vítkovice 63 20,04 34,35 1kg
6 1 Burdová Eva TJ Slavoj Pacov 46 24,62 30,21 1kg
7 1 Večerková Šárka AK Zlín 42 26,00 29,93 1kg
8 1 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 38 22,67 24,56 1kg

MS  Longauerová Jarmila Banská Bystrica 62 11,85 19,84 1kg
Oštěp

1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 65 32,36 55,89 400g
2 1 Adlerová Alexandra Hvězda Trnovany 56 31,84 47,15 500g
3 1 Špotáková Ludmila TJ LIAZ Jablonec 62 27,67 44,69 400g
4 2 Škopková Daniela Sokol SŠ Čes.Buděj. 64 22,25 37,60 400g
5 3 Fukalová Marie Hodonín 61 21,81 34,41 400g
6 4 Škvařilová Miluše TJ Vítkovice 63 18,94 31,30 400g
7 2 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 57 20,21 30,58 500g
8 1 Večerková Šárka AK Zlín 42 21,92 26,03 600g
9 1 Rejnartová Monika AC Česká Lípa 39 17,26 19,51 600g

Kladivo
MS  Longauerová Jarmila Banská Bystrica 62 32,59 52,23 3kg
1 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 54 37,64 51,77 3kg
2 1 Adlerová Alexandra Hvězda Trnovany 56 36,13 51,51 3kg
3 2 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 58 26,55 39,30 3kg
4 1 Peterková Milada AC Sparta Praha 64 20,93 34,95 3kg
5 1 Čapková Jana TJ Slavoj St.Boleslav 39 24,75 28,70 4kg
6 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 38 24,25 27,72 4kg

Břemeno ženy
1 1 Adlerová Alexandra Hvězda Trnovany 56 13,53 17,83 7.26kg
2 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 54 12,91 16,39 7.26kg

MS  Longauerová Jarmila Banská Bystrica 62 12,78 16,06 5.45kg
3 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 65 10,40 13,79 5.45kg
4 1 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 38 8,73 10,02 9.08kg

Ředitel závodů - RNDr. Drahoslav Dočkal, hlavní rozhodčí - RNDr. Ludmila Pudilová, technický 
ředitel - Mgr. Miroslav Hrabal

Veteránská atletika 2013-3         str. 28



                                                        Veteránská atletika                                                          29

33. Pražská veteraniáda - Praha 22.6.2013
33. ročník Pražské veteraniády je za námi. 59 startujících veteránů uskutečnilo 164 star-

tů. Proti loňsku je to mírný pokles, způsobený patrně tím, že bylo týden po našem veteránském 
MČR v Olomouci. Potěšitelné však je, že se mezi námi opět objevilo 19 nových závodníků. 
Také počasí tentokrát bylo na naší straně. Doufám proto, že většina z vás tak byla se svými 
výkony spokojena. Přestože nás bylo méně než loni, na kvalitě mítinku to nebylo znát. 

Chtěl bych vyzdvihnout velmi kvalitní výkony závodníků první desítky, kde všichni 
překonali hranici 900 bodů, vítěz si dokonce ještě vylepšil svůj loňský výkon. Stal se jím dis-
kař Miloš Gryc ze Znojma výkonem 52,81 m v disku. Bylo to ohodnoceno 1089 body. Druhý 
skončil českobudějovický výškař Jaroslav Lorenc, který za výkon v přepočtu 221 cm dostal 
1002 body. Na třetím místě skončila nejlepší žena, Jana Frabšová ze Slavie Praha, s 949 body 
v běhu na 60 metrů za 8,55. Pohár nejaktivnějšího účastníka si odvezl Václav Toman ze Sokola 
Hr. Králové za 29 startů v posledních 5 ročnících. O třetím místě, na kterém skončil Jiří Klečka 
z Klatov s 21 starty, rozhodl větší počet letošních dokončených startů. Nejaktivnější ženou se 
stala Miloslava Ročňáková, která dosáhla 12 startů. Nejúspěšnější účastnicí byla Dana Dvořá-
ková z vítězného oddílu AC Praha 1890, která získala 3 zlaté medaile a 2 druhá místa. 

Nejvzdálenějšími účastníky byli dva zahraniční závodníci až ze Slovenska.Byli to Dušan 
Chebeň z Nitry a Rastislav Martinický z Bratislavy. Třetí pak byl Jiří Kovačič z Uherského 
Hradiště. Zúčastnili se i čtyři závodníci starší 80 let. Nejstarším byl 85 letý Josef Neček, který 
si odvezl hned tři stříbrné medaile. Klobouk dolů před jeho výkony!!! Dalšími pak byli 84 letí 
Pavel Jílek a Karel Matzner a ještě 80 letý Václav Panocha z Ústí nad Labem. 

Závěrem bych chtěl zvlášť poděkovat sponzorům této akce, kteří jakkoliv přispěli ke 
zdárnému uspořádání 33. ročníku Pražské veteraniády. A nemalý dík patří i rozhodčím a všem, 
kteří při této akci pomáhali. 

Výsledky zpracovala, diplomy navrhla a vyhotovila Jana Zemanová.

Za organizátory akce Josef Vonášek
Výsledky

poř. jméno věk       oddíl pozn. výkon  přepoč. body
50 m

1. Kábele Antonín 77 ASK Slavia Praha  8,19 5,53  
2. Neček Josef 85 Banka Praha  9,90 5,90  
3. Strnad Ivo 62 TJ Jiskra Litomyšl  7,40 5,91  
4. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha  8,57 5,95  
5. Hrazdíra Jaroslav 56 AC TEPO Kladno  7,32 6,14  
6. Krinke Vladislav 61 Litoměřice             7,71 6,21  
7. Randa Michal 37 SK Kotlářka Praha  6,67 6,47  
8. Srb Vladimír 61 AC Praha 1890  8,07 6,50  
9. Polívka Milan 41 ASK Slavia Praha  6,91 6,51  

10. Toman Václav 40 Sokol Hr. Králové  6,95 6,59  
11. Vrátný Kamil 40 AC Praha 1890  7,01 6,65  
12. Remeš Pavel 42 TJ Kavalier Sázava  7,30 6,82  
13. Štogl Karel 40 TJ Stodůlky Praha  7,21 6,84  
14. Sehnal Adrien 60 TJ Dukla Praha  9,03 7,34  
1. Dvořáková Dana 41 AC Praha 1890  8,00 7,53  
2. Kolářová Irena 47 TJ Oslavany  9,41 8,46  

60 m
1. Kábele Antonín 77 ASK Slavia Praha  9,48 6,85 936
2. Neček Josef 85 Banka Praha  10,71 6,87 929

Veteránská atletika 2013-3         str. 29



30                                                         Veteránská atletika                                                         

3. Strnad Ivo 62 TJ Jiskra Litomyšl  8,82 7,31 775
4. Hrazdíra Jaroslav 56 AC TEPO Kladno  8,56 7,40 745
5. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha  10,02 7,42 739
6. Janouch Jiří 53 Praha 8  8,44 7,44 732
7. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem  8,97 7,54 700
8. Randa Michal 37 SK Kotlářka Praha  7,77 7,58 687
9. Krinke Vladislav 61 Litoměřice             9,12 7,61 678

10. Polívka Milan 41 ASK Slavia Praha  8,02 7,63 671
11. Toman Václav 40 Sokol Hr. Králové  8,05 7,71 646
12. Jankovský Antonín 71 ASK Slavia Praha  10,12 7,79 622
13. Vrátný Kamil 40 AC Praha 1890  8,16 7,81 616
14. Zedník Jan 59 Spartak Praha 4  9,31 7,88 595
15. Štogl Karel 40 TJ Stodůlky Praha  8,32 7,97 568
16. Chebeň Dušan 62 AC Stavbár Nitra  9,67 8,01 557
17. Remeš Pavel 42 TJ Kavalier Sázava  8,49 8,03 551
18. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy  9,91 8,51 421
19. Poustecký Jan 58 Praha 10  10,20 8,70 374
20. Sehnal Adrien 60 TJ Dukla Praha  10,40 8,75 362
1. Frabšová Jana 48 ASK Slavia Praha  8,55 7,68 949
2. Dvořáková Dana 41 AC Praha 1890  9,28 8,79 621
3. Kolářová Irena 47 TJ Oslavany  10,55 9,55 433

300 m
1. Toman Václav 40 Sokol Hr. Králové  40,56 38,28 685
2. Jankovský Antonín 71 ASK Slavia Praha  52,97 38,84 653
3. Martinický Rastislav 52 Inter Bratislava  45,84 39,73 604
4. Polívka Milan 41 ASK Slavia Praha  42,45 39,79 601
5. Marek Pavel 44 ASK Slavia Praha  43,69 40,11 584
6. Frič Jaromír 59 AK ŠKODA Plzeň  48,88 40,16 582
7. Srb Vladimír 61 AC Praha 1890  52,60 42,50 464
8. Šíma Petr 44 ASK Slavia Praha  46,69 42,86 447
9. Chebeň Dušan 62 AC Stavbár Nitra  53,66 42,98 441

10. Sehnal Adrien 60 TJ Dukla Praha  53,80 43,85 401
11. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha  64,95 45,42 334
12. Ulrich Josef 75 TJ Liga 100 Praha  65,86 46,06 308
13. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy  55,95 46,70 283
14. Poustecký Jan 58 Praha 10  57,84 47,89 239
15. Doleček František 70 Slavoj St. Boleslav  66,43 49,26 193
16. Fiedler Miloslav 69 Spartak Hrdlořezy  66,73 50,00 169

1000 m
1. Šejbl Václav 68 ATK Písek  3:33,94 2:35,99 918
2. Martinický Rastislav 52 Inter Bratislava  3:02,41 2:36,86 909
3. Matzner Karel 84 M - team Zvole  5:11,36 2:45,43 814
4. Ulrich Josef 75 TJ Liga 100 Praha  4:32,59 2:59,59 668
5. Doboš Vladimír 53 AC Praha 1890  3:33,30 3:01,74 647
6. Švarcbach Dušan 37 AK Chem. Litvínov  3:15,38 3:10,93 561
7. Doleček František 70 Slavoj St. Boleslav  4:56,62 3:30,93 393
8. Fiedler Miloslav 69 Spartak Hrdlořezy  5:15,22 3:46,99 279
1. Ročňáková Miloslava 68 M - team Zvole  4:41,17 3:16,21 773
2. Vykydalová Blanka 57 TJ Šumperk  4:28,87 3:34,00 600

Veteránská atletika 2013-3         str. 30



                                                        Veteránská atletika                                                          31

Výška
1. Lorenc Jaroslav 59 Sokol Č.Budějovice  172 221 1002
2. Vykydal František 68 TJ Šumperk  136 196 767
3. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha  121 192 731
4. Amler Jaroslav 57 AC Česká Lípa  148 186 679
5. Kalvach Pavel 69 Praha 2  124 181 636
6. Janouch Jiří 53 Praha 8  148 177 602
7. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem  133 173 569
8. Dvořák Ladislav 64 TJ LIAZ Jablonec  124 169 536
9. Vrátný Kamil 40 AC Praha 1890  160 167 520

10. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy  127 159 457
11. Toman Václav 40 Sokol Hr. Králové  127 133 270
 Chebeň Dušan 62 AC Stavbár Nitra  0 0 0
 Strnad Ivo 62 TJ Jiskra Litomyšl  0 0 0
1. Kolářová Irena 47 TJ Oslavany  127 150 621
2. Dvořáková Dana 41 AC Praha 1890  124 138 491

Dálka
1. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha  377 679 764
2. Neček Josef 85 Banka Praha  304 673 750
3. Kasan Michal 49 ASK Slavia Praha  512 621 632
4. Růžička Ivan 51 SK Týniště/Orlicí  490 610 608
5. Vrátný Kamil 40 AC Praha 1890  547 596 578
6. Remeš Pavel 42 TJ Kavalier Sázava  524 584 552
7. Janouch Jiří 53 Praha 8  446 570 523
8. Dvořák Ladislav 64 TJ LIAZ Jablonec  364 544 469
9. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy  378 510 402

10. Toman Václav 40 Sokol Hr. Králové  463 504 390
11. Ulrich Josef 75 TJ Liga 100 Praha  263 473 332
12. Sehnal Adrien 60 TJ Dukla Praha  315 443 278
1. Dvořáková Dana 41 AC Praha 1890  379 425 367
2. Ročňáková Miloslava 68 M - team Zvole  254 416 345
3. Kolářová Irena 47 TJ Oslavany  331 399 306

Trojskok
1. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha  8,14 14,55 777
2. Růžička Ivan 51 SK Týniště/Orlicí  10,97 13,87 688
3. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem  9,20 13,24 608
4. Dvořák Ladislav 64 TJ LIAZ Jablonec  8,15 12,43 509
5. Toman Václav 40 Sokol Hr. Králové  9,56 10,30 277
1. Dvořáková Dana 41 AC Praha 1890  9,00 10,17 423

Koule
1. Řechka Bedřich 62 Sokol Domažlice 5 kg 13,51 17,47 942
2. Jílek Pavel 84 TJ Dukla Praha 3 kg 8,89 15,66 830
3. Panocha Václav 80 AC Ústí/Labem 3 kg 9,76 15,59 826
4. Smělý Jaroslav 41 ASK Lovosice 7,26 kg 12,94 14,64 768
5. Amler Jaroslav 57 AC Česká Lípa 6 kg 10,11 13,31 686
6. Pšenák Štefan 53 ASK Lovosice 6 kg 10,41 12,81 656
7. Chebeň Dušan 62 AC Stavbár Nitra 5 kg 9,52 12,31 625
8. Fliegl Milan 70 AC Kovošrot Praha 4 kg 8,96 12,07 611

Veteránská atletika 2013-3         str. 31



32                                                         Veteránská atletika                                                         

9. Kubica Jan 48 Spartak Praha 4 7,26 kg 9,53 12,05 609
10. Zedník Jan 59 Spartak Praha 4 6 kg 8,77 11,96 604
11. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem 5 kg 9,48 11,83 596
12. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 4 kg 7,96 11,77 592
13. Janouch Jiří 53 Praha 8 6 kg 9,47 11,65 585
14. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy 6 kg 8,84 11,64 585
15. Vykydal František 68 TJ Šumperk 5 kg 7,51 10,82 535
16. Sehnal Adrien 60 TJ Dukla Praha 5 kg 7,98 9,96 483
17. Toman Václav 40 Sokol Hr. Králové 7,26 kg 8,77 9,76 471
1. Klimešová Jarmila 65 TJ Šumperk 3 kg 9,43 15,65 904
2. Ročňáková Miloslava 68 M - team Zvole 3 kg 7,51 13,34 750
3. Škopková Daniela 64 Sokol Č.Budějovice 3 kg 7,36 11,98 660
4. Šašková Irena 48 Sokol Senohraby 4 kg 8,25 10,33 551

Disk
1. Gryc Miloš 64 TJ Znojmo 1 kg 52,81 60,38 1089
2. Řechka Bedřich 62 Sokol Domažlice 1 kg 42,77 47,18 812
3. Smělý Jaroslav 41 ASK Lovosice 2 kg 42,03 47,16 811
4. Panocha Václav 80 AC Ústí/Labem 1 kg 26,78 44,02 747
5. Kovačič Jiří 56 Slov.Sl.Uher.Hrad. 1,5 kg 37,54 42,47 715
6. Vykydal František 68 TJ Šumperk 1 kg 31,67 39,02 645
7. Kubica Jan 48 Spartak Praha 4 2 kg 29,21 37,26 609
8. Frič Jaromír 59 AK ŠKODA Plzeň 2 kg 31,17 37,23 608
9. Pšenák Štefan 53 ASK Lovosice 1,5 kg 34,61 37,20 608

10. Kasan Michal 49 ASK Slavia Praha 2 kg 24,85 32,29 510
11. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 1 kg 21,68 31,07 486
12. Kalvach Pavel 69 Praha 2 1 kg 23,62 29,64 457
13. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy 1,5 kg 24,75 28,52 435
14. Janouch Jiří 53 Praha 8 1,5 kg 26,49 28,47 434
15. Chebeň Dušan 62 AC Stavbár Nitra 1 kg 24,06 26,54 397
16. Toman Václav 40 Sokol Hr. Králové 2 kg 22,08 24,31 354
17. Sehnal Adrien 60 TJ Dukla Praha 1 kg 19,48 20,70 285
MS Gryc Miloš 64 TJ Znojmo 1 kg 50,37 57,59 1030

1. Špotáková Ludmila 62 AC TEPO Kladno 1 kg 23,91 40,04 655
2. Klimešová Jarmila 65 TJ Šumperk 1 kg 21,40 38,36 622
3. Škopková Daniela 64 Sokol Č.Budějovice 1 kg 17,93 31,43 489
4. Šašková Irena 48 Sokol Senohraby 1 kg 17,64 22,40 321

Oštěp
1. Jílek Pavel 84 TJ Dukla Praha 400 g 26,44 62,64 778
2. Salaba Tomáš 50 TJ Jiskra Ústí/Orlicí 700 g 46,74 57,38 698
3. Šebesta Jiří 51 TJ ČZU Praha 700 g 44,66 55,81 675
4. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem 600 g 36,67 51,85 616
5. Janouch Jiří 53 Praha 8 700 g 39,35 50,91 602
6. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 500 g 26,68 50,51 596
7. Panocha Václav 80 AC Ústí/Labem 400 g 23,07 48,33 564
8. Kubica Jan 48 Spartak Praha 4 800 g 33,59 41,36 462
9. Kasan Michal 49 ASK Slavia Praha 800 g 31,36 39,24 431

10. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy 700 g 27,98 39,03 428
11. Toman Václav 40 Sokol Hr. Králové 800 g 27,14 29,47 292

Veteránská atletika 2013-3         str. 32



                                                        Veteránská atletika                                                          33

12. Švarcbach Dušan 37 AK Chem. Litvínov 800 g 23,84 24,84 227
13. Sehnal Adrien 60 TJ Dukla Praha 600 g 8,62 12,18 59
1. Klimešová Jarmila 65 TJ Šumperk 400 g 30,55 52,77 914
2. Špotáková Ludmila 62 AC TEPO Kladno 400 g 27,12 43,80 740
3. Škopková Daniela 64 Sokol Č.Budějovice 400 g 22,96 38,80 644
4. Ročňáková Miloslava 68 M - team Zvole 400 g 17,75 33,19 537
5. Šašková Irena 48 Sokol Senohraby 600 g 22,40 29,56 468
6. Vykydalová Blanka 57 TJ Šumperk 500 g 19,50 29,51 467

 Celkové pořadí výkonů podle bodů
        Jméno věk disciplina  výkon  přepočet body

1. Gryc Miloš 64 disk 1 kg  52,81 60,38 1089
2. Lorenc Jaroslav 59 výška  172 221 1002
3. Frabšová Jana 48 60m  8,55 7,68 949
4. Řechka Bedřich 62 koule 5  kg  13,51 17,47 942
5. Kábele Antonín 77 60m  9,48 6,85 936
6. Neček Josef 85 60m  10,71 6,87 929
7. Šejbl Václav 68 1000m  3:33,94 2:35,99 918
8. Klimešová Jarmila 65 oštěp  400 g  30,55 52,77 914
9. Martinický Rastislav 52 1000m  3:02,41 2:36,86 909

10. Klimešová Jarmila 65 koule 3 kg  9,43 15,65 904
11. Jílek Pavel 84 koule 3 kg  8,89 15,66 830
12. Panocha Václav 80 koule 3 kg  9,76 15,59 826
13. Matzner Karel 84 1000m  5:11,36 2:45,43 814
14. Řechka Bedřich 62 disk 1 kg  42,77 47,18 812
15. Smělý Jaroslav 41 disk 2 kg  42,03 47,16 811
16. Jílek Pavel 84 oštěp  400 g  26,44 62,64 778
17. Vonášek Josef 75 trojskok  8,14 14,55 777
18. Strnad Ivo 62 60m  8,82 7,31 775
19. Ročňáková Miloslava 68 1000m  4:41,17 3:16,21 773
20. Smělý Jaroslav 41 koule 7,26  kg  12,94 14,64 768
21. Vykydal František 68 výška  136 196 767
22. Vonášek Josef 75 dálka  377 679 764
23. Neček Josef 85 dálka  304 673 750
24. Ročňáková Miloslava 68 koule 3 kg  7,51 13,34 750
25. Panocha Václav 80 disk 1 kg  26,78 44,02 747

Pořadatel - Bohemians Praha, místo - Stadion Eden, ředitel závodu - Jaroslav Fic, technický ředitel - Pavel 
Šefl, hlavní rozhodčí - Helena Fanturová, el. časomíra - Petr Ronovský - cíl. kamera OMEGA STAR

Zlatá tretra 2013
27. června 2013 se příznivci atletiky sjížděli do Ostravy na mítink Zlaté tretry Ostrava, 

aby viděli na vlastní oči světové atletické sportovce. Jako každý rok se podařilo Sdružení 
veteránů vyjednat s pořadateli a hlavním manažerem ZT účast našich nejlepších sprinterů 
veteránů /masters/ ve dvou bězích na 100 m.

Běhy se uskutečnily těsně před slavnostním zahájením ZT, tedy před zaplněnými 
tribunami. V tu dobu bylo v Ostravě optimální počasí pro sportovce: nepršelo a nesvítilo 
prudce slunce. Naši sprinteři se dostavili v počtu, tak jak byli nominováni. Rozmístění v drá-

Veteránská atletika 2013-3         str. 33



34                                                         Veteránská atletika                                                         

hách a bězích bylo v režii pořadatelů. Drobné dárkové předměty dodali vítězům pořadatelé a 
opavská firma ABEL computer s.r.o. 

Výsledkem obou běhů bylo vítězství Vlada Vyboštoka z VŠC Dukla Banská Bystrica 
v čase 12,82 sec. /přepočet 10,38/, jako druhý se umístil Pavel Hykl z TJ Spartak Třebíč 
v čase 10,84 sec. /přepočet 11,01/, třetí místo obsadil Jiří Urban z TJ Jiskra Otrokovice v čase 
13,00 sec. /přepočet 11,12 /. V prvním běhu vál sprinterům mírný protivítr -0,6 m/sec., ve 
druhém běhu naopak větší větřík pomáhal do zad při běhu: +3,5 m/sec.

SV děkuje pořadatelům Zlaté tretry Ostrava a hlavnímu manažerovi ZT za možnost 
účasti našich sprinterů na tak významném mítinku.

Celý mítink byl přesně naprogramován pořadateli za přísných podmínek ostrahy.

     Delegát SV ČAS, Ing. Pavel Konečný 

Výsledky veteránů na Zlaté tretře  - Ostrava-Vítkovice 27.6.2013
100 m - muži

poř. jméno oddíl kat. výkon přep. vítr
1 Výbošťok Vladimír VŠC Dukla Banská Bystrica 66 12,89 10,38 -0.6
2 Hykl Pavel TJ Spartak Třebíč 37 11,28 11,01 -0.6
3 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 58 13,03 11,12 -0.6
4 Liščák Pavel AK Spartak Dubnica n.V. 46 12,09 11,16 -0.6
5 Kolečko Karel SK Spartak Praha 4 41 11,86 11,30 -0.6
6 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 77 15,73 11,38 -0.6
7 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 52 12,85 11,42 +3.5
8 Pilch Valtr TJ TŽ Třinec 41 12,15 11,57 +3.5
9 Štefek Václav Dukla Praha 62 13,98 11,60 -0.6
10 Pour Jiří TJ Sokol Jaroměř 42 12,40 11,74 -0.6
11 Padevět Miloš SK AKTIS Praha 50 13,10 11,79 +3.5
12 Burda Jiří Slavoj Pacov 45 12,71 11,81 +3.5
13 Král Josef SVČ Ledeč n/Sázavou 45 12,78 11,87 +3.5
14 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 61 14,34 11,98 +3.5
15 Toman Václav Sokol Hradec Králové 40 12,54 12,02 +3.5
16 Štogl Karel Sokol Stodůlky 40 12,70 12,17 +3.5

Výsledky 3. Jihočeské atletické veteraniády 2013 - Písek 27. 7. 2013
poř. jméno věk oddíl výkon přepočet pozn.

100y
1. Kábele Antonín 77 ASK Slavia Praha 14,06 10,17  
2. Pavelka Petr 52 TJ MDDM Ostrov 12,15 10,79  
3. Hrazdíra Jaroslav 56 AC TEPO Kladno 12,65 10,94  
4. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem 13,18 11,09  
5. Pour Jiří 42 TJ Sokol Jaroměř 11,73 11,10  
6. Burda Jiří 45 Slavoj BANES Pacov 11,99 11,14  
7. Jankovský Antonín 71 ASK Slavia Praha 14,53 11,20  
8. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 11,83 11,27  
9. Zedník Jan 59 Spartak Praha 4 13,50 11,44  

10. Sláma Václav 64 ATK Písek 15,00 12,26  
11. Vosátka Zdeněk 50 Atletika Písek 14,21 12,79  
12. Doleček František 70 Slavoj St. Boleslav 18,46 14,37  

Veteránská atletika 2013-3         str. 34



                                                        Veteránská atletika                                                          35

1. Frabšová Jana 49 ASK Slavia Praha 12,85 11,46 č.r. W 45
2. Dvořáková Dana 41 AC Praha 1890 14,01 13,28  
3. Volfová Martina 40 AC Praha 1890 15,09 14,41  
4. Křížová Anna 51 Domov Petra Mačkov 20,96 18,40  
5. Ratajová Jana 35 Domov Petra Mačkov 18,73 18,55  
6. Šebestová Marta 40 Domov Petra Mačkov 20,46 19,54  

MS Stradová Zuzana 13 SK 4 Dvory Č.Buděj. 13,76 13,76  
150m

1. Kábele Antonín 77 ASK Slavia Praha 24,53 17,25  
2. Pospíšil Jan 54 AC Praha 1890 20,10 17,38  
3. Janouch Jiří 53 NER Kostelec/Č.L. 20,04 17,45  
4. Pour Jiří 42 TJ Sokol Jaroměř 18,85 17,70  
5. Král Josef 45 SVČ Ledeč/Sáz. 19,42 17,86  
6. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 19,08 18,04  
7. Čech Jaroslav 71 TJ Liga 100 Praha 24,04 18,10  
8. Jankovský Antonín 71 ASK Slavia Praha 24,43 18,39  
9. Šíma Petr 44 ASK Slavia Praha 20,95 19,40  

10. Pirk Jan 65 Lékař. Triklub Praha 26,16 20,85  
11. Doleček František 70 Slavoj St. Boleslav 34,12 25,96  

 Pavelka Petr 52 TJ MDDM Ostrov DNF   
1. Frabšová Jana 49 ASK Slavia Praha 21,48 18,87 č.r. W 45
2. Dvořáková Dana 41 AC Praha 1890 23,76 22,24 č.r. W 40
3. Volfová Martina 40 AC Praha 1890 26,52 25,01  

MS Stradová Zuzana 13 SK 4 Dvory Č.Buděj. 23,48 23,48  
500m

1. Pekař Petr 50 Slavoj St. Boleslav 1:16,04 1:06,41 č.r. M 50
2. Pour Jiří 42 TJ Sokol Jaroměř 1:12,07 1:06,68  
3. Šejbl Václav 68 ATK Písek 1:32,68 1:08,80 č.r. M 65
4. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 1:21,73 1:16,14  
5. Matzner Karel 84 M - team Zvole 2:14,07 1:18,91 č.r. M 80
6. Pračka Tomáš 40 Kašprak Říčany 1:25,42 1:20,12  
7. Doleček František 70 Slavoj St. Boleslav 2:12,54 1:36,26  
1. Kolcová Michaela 47 Sokol D.Počernice 1:29,15 1:18,13 č.r. W 45
2. Ročňáková Miloslava 68 M - team Zvole 2:08,60 1:30,73 č.r. W 65
3. Vykydalová Blanka 57 TJ Šumperk 1:53,91 1:31,04 č.r. W 55

5000m
1. Rodina Bohuslav 54 Atletika Písek 18:53,78 16:19,82  
2. Jansa Jiří 47 Atletika Písek 17:55,13 16:22,78  
3. Putschögl Jaroslav 74 Atletika Písek 24:22,61 17:02,95  
4. Pračka Tomáš 40 Kašprak Říčany 19:06,01 18:22,93  
5. Vrátný Kamil 40 AC Praha 1890 20:18,52 19:32,71  
6. Vosátka Zdeněk 50 Atletika Písek 22:03,59 19:42,10  
7. Svoboda Erik 44 Atletika Písek 21:24,49 20:01,00  

5000m chůze
1. Kalát Josef 57 AK Bílina 27:41,23 22:47,53  
2. Adam Petr 63 SK Nové Město/Met. 31:06,46 24:12,11  
3. Pták Jaroslav 66 AK Bílina 32:37,13 24:36,86  
4. Kovanda Jiří 66 Lokomotiva Beroun 34:56,48 26:22,01  
1. Borovičková Lenka 40 SK Nové Město/Met. 27:31,58 25:49,19  

Výška
1. Lorenc Jaroslav 59 Sokol Č.Budějovice 171 220  

Veteránská atletika 2013-3         str. 35



36                                                         Veteránská atletika                                                         

2. Vykydal František 69 TJ Šumperk 138 202  
3. Matzner Karel 84 M - team Zvole 108 199 vyr. č. r.
4. Sobotka Ivan 70 Sok. Brno-Žabovřesky 126 186  
5. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 114 184  
6. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem 138 179  
7. Mašek Zdeněk 44 Sokol Nová Paka 153 166  
1. Vykydalová Blanka 57 TJ Šumperk 126 167  
2. Stradová Zuzana 13 SK 4 Dvory Č.Buděj. 0 0  

Tyč
1. Burda Jiří 45 Slavoj BANES Pacov 350 401  
2. Janouch Jiří 53 NER Kostelec/Č.L. 271 347  
3. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem 200 284  

Dálka
1. Pospíšil Jan 54 AC Praha 1890 540 699  
2. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 360 662  
3. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem 460 647  
4. Pour Jiří 42 TJ Sokol Jaroměř 555 619  
5. Mašek Zdeněk 44 Sokol Nová Paka 523 597  
6. Šíma Petr 44 ASK Slavia Praha 473 540  
7. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 482 531  
1. Dvořáková Dana 41 AC Praha 1890 396 444  
2. Stradová Zuzana 13 SK 4 Dvory Č.Buděj. 400 400  

Koule
1. Řechka Bedřich 62 Sokol Domažlice 12,75 16,48 5 kg
2. Matzner Karel 84 M - team Zvole 9,11 16,05 3 kg
3. Jílek Pavel 84 TJ Dukla Praha 8,67 15,28 3 kg
4. Bakala Jan 50 AC Slovan Liberec 12,30 14,41 6 kg
5. Jílek Břetislav 67 Sok. Brno-Žabovřesky 9,56 13,52 5 kg
6. Erlebach Petr 52 Sokol Nová Paka 11,01 13,33 6 kg
7. Fliegl Milan 70 AC Kovošrot Praha 9,70 13,06 4 kg
8. Král Josef 45 SVČ Ledeč/Sáz. 10,58 12,72 7,26 kg
9. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem 9,99 12,46 5 kg

10. Sobotka Ivan 70 Sok. Brno-Žabovřesky 9,12 12,28 4 kg
11. Janouch Jiří 53 NER Kostelec/Č.L. 9,82 12,09 6 kg
12. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy 8,80 11,59 6 kg
13. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 7,01 10,59 4 kg
14. Anton Václav 55 Sokol Plzeň-Petřín 8,08 10,26 6 kg
15. Krejča Miroslav 57 Písek 7,62 10,03 6 kg
16. Kužel Petr 54 Sokol Nová Paka 7,96 9,95 6 kg
17. Sláma Václav 64 ATK Písek 7,10 9,50 5 kg
18. Kovář Pavel 47 Písek 7,58 9,42 7,26 kg
19. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 8,30 9,39 7,26 kg
20. Kolář Miroslav 42 Slavoj BANES Pacov 8,04 9,23 7,26 kg
21. Diňa Karel 36 Čížová 8,59 9,04 7,26 kg
22. Šank František 44 ATK Písek 7,42 8,78 7,26 kg
23. Šťastný Miroslav 49 ATK Písek 6,50 8,35 7,26 kg

1. Peterková Milada 65 A.C. Sparta Praha 8,49 14,09 3 kg
2. Ročňáková Miloslava 68 M - team Zvole 7,51 13,34 3 kg
3. Špotáková Ludmila 62 Sokol Kladno 8,18 12,80 3 kg
4. Smolíková Růžena 68 KIN Č. Budějovice 6,79 12,06 3 kg
5. Škopková Daniela 64 Sokol Č.Budějovice 7,39 12,03 3 kg

Veteránská atletika 2013-3         str. 36



                                                        Veteránská atletika                                                          37

6. Bémová Alena 67 TJ VS Tábor 6,52 11,33 3 kg
7. Novotná Lenka 47 SK 4 Dvory Č.Buděj. 6,42 7,91 4 kg
8. Křížová Anna 51 Domov Petra Mačkov 5,13 6,58 3 kg
9. Šebestová Marta 40 Domov Petra Mačkov 5,19 5,76 4 kg

10. Ratajová Jana 35 Domov Petra Mačkov 4,06 4,20 4 kg
MS Rybáková Jaromíra 12 SK 4 Dvory Č.Buděj. 7,08 7,08 4 kg

Disk
1. Řechka Bedřich 62 Sokol Domažlice 41,57 45,86 1 kg
2. Bakala Jan 50 AC Slovan Liberec 40,69 41,57 1,5 kg
3. Jílek Břetislav 67 Sok. Brno-Žabovřesky 33,57 40,60 1 kg
4. Hajžman Jiří 58 AK ŠKODA Plzeň 33,43 39,23 1,5 kg
5. Kužel Petr 54 Sokol Nová Paka 31,73 34,66 1,5 kg
6. Sobotka Ivan 70 Sok. Brno-Žabovřesky 27,11 34,64 1 kg
7. Jílek Pavel 84 TJ Dukla Praha 18,24 34,46 1 kg
8. Erlebach Petr 52 Sokol Nová Paka 32,26 34,10 1,5 kg
9. Král Josef 45 SVČ Ledeč/Sáz. 27,72 33,39 2 kg

10. Zedník Jan 59 Spartak Praha 4 24,84 29,67 1,5 kg
11. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 20,10 29,65 1 kg
12. Janouch Jiří 53 NER Kostelec/Č.L. 27,45 29,50 1,5 kg
13. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy 25,60 29,50 1,5 kg
14. Anton Václav 55 Sokol Plzeň-Petřín 25,54 28,35 1,5 kg
15. Kolář Miroslav 42 Slavoj BANES Pacov 23,19 26,50 2 kg
16. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 22,50 25,24 2 kg
17. Sláma Václav 64 ATK Písek 21,09 24,11 1 kg
18. Kovář Pavel 47 Písek 18,70 23,41 2 kg
19. Šank František 44 ATK Písek 19,28 22,83 2 kg
20. Šťastný Miroslav 49 ATK Písek 17,03 22,13 2 kg
21. Diňa Karel 36 Čížová 19,64 20,26 2 kg
22. Pračka Tomáš 40 Kašprak Říčany 14,35 15,80 2 kg

1. Peterková Milada 65 A.C. Sparta Praha 21,88 39,22 1 kg
2. Špotáková Ludmila 62 Sokol Kladno 22,35 37,42 1 kg
3. Smolíková Růžena 68 KIN Č. Budějovice 16,99 33,12 1 kg
4. Bémová Alena 67 TJ VS Tábor 17,34 32,89 1 kg
5. Škopková Daniela 64 Sokol Č.Budějovice 16,31 28,59 1 kg
6. Ročňáková Miloslava 68 M - team Zvole 13,64 26,59 1 kg
7. Novotná Lenka 47 SK 4 Dvory Č.Buděj. 19,35 24,16 1 kg

MS Rybáková Jaromíra 12 SK 4 Dvory Č.Buděj. 13,97 13,97 1 kg
Oštěp

1. Jílek Pavel 84 TJ Dukla Praha 26,02 61,64 400 g
2. Janeček Jaroslav 63 TJ Dvůr Králové/Lab. 40,78 61,28 600 g
3. Janouch Jiří 53 NER Kostelec/Č.L. 43,88 56,77 700 g
4. Erlebach Petr 52 Sokol Nová Paka 42,93 54,60 700 g
5. Šebesta Jiří 51 TJ ČZU Praha 43,34 54,16 700 g
6. Kužel Petr 54 Sokol Nová Paka 39,09 51,44 700 g
7. Hovorka Bohumil 60 AC Ústí/Labem 35,66 50,42 600 g
8. Sobotka Ivan 70 Sok. Brno-Žabovřesky 29,05 48,80 500 g
9. Jílek Břetislav 67 Sok. Brno-Žabovřesky 29,20 47,74 600 g

10. Král Josef 45 SVČ Ledeč/Sáz. 40,60 47,56 800 g
11. Bakala Jan 50 AC Slovan Liberec 38,37 47,11 700 g
12. Anton Václav 55 Sokol Plzeň-Petřín 33,86 45,30 700 g
13. Řechka Bedřich 62 Sokol Domažlice 29,34 43,22 600 g

Veteránská atletika 2013-3         str. 37



38                                                         Veteránská atletika                                                         

14. Klečka Jiří 57 Atletika Klatovy 29,59 41,28 700 g
15. Zedník Jan 59 Spartak Praha 4 23,00 33,40 700 g
16. Diňa Karel 36 Čížová 31,92 32,79 800 g
17. Kovář Pavel 47 Písek 26,53 32,14 800 g
18. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 27,35 30,17 800 g
19. Šťastný Miroslav 49 ATK Písek 22,35 27,97 800 g
20. Sláma Václav 64 ATK Písek 16,18 24,79 600 g
21. Šank František 44 ATK Písek 15,38 17,75 800 g
22. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 0 0 500 g

1. Špotáková Ludmila 62 Sokol Kladno 25,93 41,88 400 g
2. Škopková Daniela 64 Sokol Č.Budějovice 21,09 35,64 400 g
3. Novotná Lenka 47 SK 4 Dvory Č.Buděj. 23,80 30,84 600 g
4. Ročňáková Miloslava 68 M - team Zvole 15,28 28,57 400 g
5. Smolíková Růžena 68 KIN Č. Budějovice 13,48 25,21 400 g
6. Peterková Milada 65 A.C. Sparta Praha 12,01 20,74 400 g
7. Rybáková Jaromíra 12 SK 4 Dvory Č.Buděj. 21,80  600 g

Vrhačský trojboj   koule B disk B oštěp B celkem
1. Jílek Pavel 84 8,67 807 18,24 553 25,39 740 2100
2. Řechka Bedřich 62 12,75 881 37,02 682 29,34 489 2052
3. Bakala Jan 50 12,30 753 40,69 697 38,37 546 1996
4. Jílek Břetislav 67 9,56 699 33,57 677 29,20 555 1931
5. Erlebach Petr 52 11,01 687 32,26 546 42,93 657 1890
6. Sobotka Ivan 70 9,12 623 27,11 556 29,05 571 1750
7. Král Josef 45 10,58 650 27,72 532 37,18 553 1735
8. Janouch Jiří 53 9,47 585 25,40 412 42,62 689 1686
9. Kužel Petr 54 7,96 483 31,73 557 39,09 610 1650

10. Klečka Jiří 57 8,80 582 25,60 455 29,59 461 1498
11. Anton Václav 55 8,08 501 25,13 423 33,86 519 1443
12. Toman Václav 41 8,30 449 22,50 372 27,35 302 1123
13. Kovář Pavel 47 7,58 451 18,70 337 26,53 329 1117
14. Diňa Karel 36 8,59 428 19,64 277 31,92 339 1044
15. Sláma Václav 64 7,10 456 21,09 350 16,18 227 1033
16. Vonášek Josef 76 7,01 521 20,1 458 0 0 979
17. Šťastný Miroslav 49 6,50 387 17,03 312 22,35 271 970
18. Šank František 44 7,42 413 19,28 326 15,38 131 870

 Kolář Miroslav 42 8,04 440 21,96 369   809
1. Špotáková Ludmila 62 8,18 714 22,35 604 24,61 662 1980
2. Peterková Milada 65 8,49 800 21,88 639 12,01 303 1742
3. Škopková Daniela 64 7,31 654 16,31 436 20,36 584 1674
4. Ročňáková Miloslava 68 7,51 750 13,64 399 15,28 450 1599
5. Smolíková Růžena 68 6,69 654 16,99 522 13,48 386 1562
6. Novotná Lenka 47 6,42 394 19,03 346 23,80 493 1233

MS Rybáková Jaromíra 12 7,08 340 13,97 171 21,80 322 833

4 x 100 m - 1. - ADIDOST (Král Josef 45, Janouch Jiří 53, Toman Václav 41, Pour Jiří 42)
výkon - 50,19; koeficient - 0,9264; přepočtený výkon - 46,50
4 x 400 m - 1. - ATK Písek (Jankovský Antonín 71, Čech Jaroslav 71, Šejbl Václav 68, Pirk Jan 65)
výkon - 5:03,37; koeficient - 0,7539; přepočtený výkon - 3:48,71 : český rekord M65

Veteránská atletika 2013-3         str. 38



                                                        Veteránská atletika                                                          39

Krátké hodnocení Jihočeské veteraniády závěrem
Hlavní cenu, putovní pohár senátora Ing. Miroslava Krejči za vítězství ve vrhačském  

trojboji, si odvezl nejstarší účastník tohoto mítinku, 84 letý Pavel Jílek z Dukly Praha, býva-
lý reprezentant v hodu oštěpem, se ziskem 2100 bodů. Druhý skončil loňský vítěz  Bedřich 
Řechka se ztrátou pouhých 48 bodů na vítěze. Jako nejhodnotnější výkon byl vyhlášen 
nový český rekord štafety pětašedesátníků na  4 x 400 m, jenž utvořila čtveřice Antonín Jan-
kovský, Jaroslav Čech, Václav Šejbl a Jan Pirk  časem 5:03,37. O tom jak kvalitní mítink to 
byl svědčí i to, že přes někdy až nesnesitelné  vedro, bylo na tomto 3. ročníku Jihočeské ve-
teraniády ustaveno celkem 10 českých rekordů a jeden vyrovnán!!! Mezi ženami dosáhla 
nejhodnotnějších výkonů Jana Frabšová z ASK Slavia Praha,  která zvítězila na obou sprin-
térských tratích a navíc vytvořila dva velmi kvalitní rekordy.   Pohár za vítězství ve sprintu na 
100 y získal Antonín Kábele z ASK Slavia Praha, který však zůstal za českým rekordem o 
jedinou setinu. V obou sprinterských tratích ale zvítězil s výraznou převahou. Druhý nejstarší 
účastník, také 84 letý, Karel Matzner si odváží dva české rekordy a to za 500 m a výšku. 
Dalšího mimořádného úspěchu dosáhl i Jan  Pospíšil, který se stal vítězem skoku dalekého 
a skončil druhý za Kábelem na 150m. Letos se na startu sešla rekordní účast 73 startujících, 
kteří tak absolvovali 184 startů.

Závěrem bych chtěl zvláště poděkovat senátorovi Ing. Miroslavu Krejčovi, který se  
na celé akci podílel nejen jako hlavní sponzor, ale také si s námi zazávodil a u vyhlašování  
vítězů po celý den předával osobně medaile, diplomy a poháry. A nakonec si ještě také zaběhl 
s dětmi. Tečkou za celou akcí bylo závěrečné posezení a vyhodnocení v restauraci U Reinerů. 
3. ročník Jihočeské veteraniády se opravdu vydařil a je radost na podobných mítincích 
startovat. Díky Václave…

Výsledky zpracovala Jana Zemanová a Josef Vonášek 

Podpora krajských veteraniád
Několik oddílů pořádá každoročně díky svým obětavým členům (veteránům) krajské 

veteraniády, které jsou mezi veterány velmi oblíbené, svědčí o tom hojná účast závodníků. 
Atleti – veteráni mají příležitost zazávodit si „mezi svými“, porovnat své výkony, setkat se 
s přáteli. Veteraniády navíc přilákají i další sportovní zájemce. Umožňují startovat i atletům 
neregistrovaným v SV ČAS, kteří si chtějí vyzkoušet závodění a zjistit, „jak na tom jsou“, 
poměřit své výkony s ostatními. Mnozí poté začnou trénovat a zařadí se mezi nás, vstoupí do 
SV ČAS. Veteraniády jsou nejen příležitostí pro závodění a společenské setkání, ale i dobrou 
propagací veteránského atletického hnutí.

Uspořádat atletické závody není snadné (zvláště na dráze). Je to náročné po stránce 
organizační i finanční - připravit program, najít vhodný termín, zajistit stadion, rozhodčí, 
kameru, hlasatele, kancelář, diplomy, medaile, ceny, vyhlašování, udělat propagaci, získat 
sponzory a spolupracovníky. Velice si vážíme těch, kteří se do toho pustili a děkujeme jim za 
jejich obětavost a odvedenou práci.

Představenstvo SV ČAS bude na svém příštím zasedání jednat o dodatečné finanční 
podpoře krajských veteraniád, které se uskutečnily v roce 2013. Jsou to veteraniády v Praze, 
Opavě, Plzni a Písku. Dále rozhodne o podpoře krajských veteraniád, které se uskuteční v 
dalších letech. Přihlédnuto bude zejména k počtu startujících, náročnosti programu i celkové 
úrovni závodů.

Často se na závodech veteránů hovoří o tom, že je málo příležitostí zazávodit si. Pří-
padné uspořádání další nové krajské veteraniády může být i příležitostí ukázat, jak to jde lépe.

Těšíme se na tradiční (skvělé!) i nové veteraniády v příštím roce!
Členka představenstva SV ČAS, Helena Fanturová

Veteránská atletika 2013-3         str. 39



40                                                         Veteránská atletika                                                         

WORLD MASTERS GAMES – TORINO 2013
Čtyři roky uplynuly a po monstrózních Světových veteránských hrách v Sydney se 

představil jako organizátor těch osmých v pořadí Turín. Nesjelo se na ně zdaleka tolik účast-
níků jako na ty australské, na něž se přihlásilo 28292 veteránských sportovců. Do metropole 
regionu Piemonte se jich sjelo, jak uvedl prezident regionu Roberto Cota, na 18000. A do-
dejme rovnou, že to byly hry skromnější, úspornější rozsahem a jistě i náklady. I tak to byla 
pro půl druha milionový Turín, bývalé hlavní město království Sardinského, veliký sportovní 
svátek. Město má bohaté zkušenosti s organizací sportovních akcí, připomeňme jen ZOH 
v roce 2006, které se zde, na úpatí i v létě zasněžených hor, konaly. 

Pořadatelé zatím nevydaly oficiální „press release“ s hodnocením her a věrohodnými 
čísly. Vypsali hry ve 30 sportech, i když se někdy jedná spíše o různé disciplíny jednoho 
sportu. Startovné na WMG opravňuje k účasti ve dvou sportech a 5 disciplínách. 

Nás zajímá především atletika a na ni se přihlásilo 2029 účastníků z 66 zemí, při-
čemž smíšené starty několika zemí figurují ve výsledcích štafet jako „mix team“. Oproti 
přihláškám svůj start konfirmovalo jen 1793 veteránů, což je dost významný úbytek.   

Za český tým bylo přihlášeno 33 atletů, při čemž jeden z nich byl přihlášen i na jiný 
sport a není členem SV ČAS. Na zisku našich 41 medailí se podílelo 11 mužů, 7 žen a na 
dvou medailích ve štafetách se podílely další 3 běžkyně. V průměru tedy připadlo na každého 
našeho borce/borkyni jedna a čtvrt medaile. Ziskem tří zlatých vede jasně Vašek Panocha, ná-
sledován Slávkou Ročňákovou, Pavlem Peňázem a Jirkou Librou, kteří vybojovali po dvou 
medailích z toho nejcennějšího kovu.

Z našich třiatřiceti veteránů jelo dvacet se společným zájezdem, ostatní individuálně, 
ponejvíce vlastními vozy, a využili cestu v rámci dovolené. V následujících střípkách z naší 
cesty na veteránskou „olympiádu“ sledujte, co všechno se stalo-nestalo.

Společná výprava letěla z Ruzyně na milánské letiště Malpensa, odkud pokračovala 
dalších 150 km smluvním autobusem a již za dvě hodiny ukládala zavazadla v hotelu v Turí-
nu. Následovala registrace ve veletržním centru Torino Esposizione v Parco del Valentino 
včetně převzetí batůžku a trička a vyfotografování na visačku, opravňující nás k volné do-
pravě MHD. Přestože atletika byla jen jedním z 30 vypsaných sportů a registrace se ode-
hrávala v jedné rozlehlé hale, vše proběhlo bez problémů. 

My však museli ještě konfirmovat, tj. potvrdit své starty v jednotlivých disciplínách 
a vyzvednout startovní čísla přímo na stadionu, kde budeme závodit. Byl to stadion Prima 
Nebiola, dávného prezidenta IAAF. To ale nebylo jednoduché. Pro místní lidi i pro řidiče do-
pravních prostředků – když stadion, tak ten olympijský. A tam jsme taky dojeli. Museli jsme 
pak pokračovat jinam, dalšími busy, tramvajemi s několika přestupy – až jsme se dopracovali 
k cíli. I tady vše proběhlo hladce a my se aspoň přesvědčili o způsobu přepravy z hotelu na 
stadion, neboť hned druhý den mnozí z nás startovali. 

Potom jsme – už značně zemdleni – jeli tramvají do hotelu, odložili batůžky na polici 
v tramvaji – a to byla chyba! Netrvalo dlouho a Béďa se zmohl pouze na výkřik „hele kradou 
Ti ruksak!“ – a ten byl v mžiku pryč a pryč byli i zloději, kteří opustili bleskově tramvaj. A 
pryč byly i doklady, karty, peníze, startovní číslo i vrhačské boty! Po tomto zážitku jsme zů-
stali poněkud zpraženi, ale to je život, i Lída se s tím musela vypořádat. Druhý den jsme pak 
strávili několik hodin na policii sepisováním obsáhlého protokolu. Další pokračování bylo te-
lefonické a mailové s konzulátem v Miláně a velvyslanectvím v Římě. Výsledek? Volba nej-
bezpečnější cesty – dostat se domů bez kontrol na letišti – s někým vozem. A to se povedlo.

Když už jsme s touhle nepříjemností začali, musíme pokračovat hned s druhým zá-
žitkem zcela opačného rázu. O volném dnu na stadionu našel Jirka peněženku – opět s 

Veteránská atletika 2013-3         str. 40



                                                        Veteránská atletika                                                          41

doklady, kartami a značnou částkou peněz! Nastalo dilema – předat to někomu z pořadatelů 
nebo se znovu trápit protokolem na policii? Začali jsme hledat majitele sami mezi 18000 
účastníky. Nebyl to atlet ale německý plavec a triatlonista. Po dvou dnech se nám ozval i s 
manželkou, zapili jsme to jedním pivem a spokojenost byla na obou stranách!

Ale teď abychom se konečně vrátili k lepším stránkám města a ke sportu. Víte, že 
hry se konají v intervalech jako olympiády. Mnozí z vás jste se zúčastnili i některých z těch 
minulých.

Turín jsme si prohlíželi spíše individuálně po volných chvílích, kterých skutečně moc 
nebylo, zejména při rozlehlosti města a téměř hodinových dopravních vzdálenostech hotel 
– stadion – centrum her. Proto jsme využili aspoň volného dne a dne odjezdu, abychom se 
podívali do starobylého centra. 

Při společné vycházce o volném dnu jsme zajeli do historického centra města. Pro-
šli jsme kolem pozůstatků římského divadla – amfiteátru pro 3000 diváků – a reliktů staré 
římské brány. Navštívili jsme dóm s kaplí San Sidone z černého mramoru, kde se nachází 
proslulá relikvie – tzv. Turínská rouška, na níž se údajně zachovaly krvavé otisky tváře Kris-
tovy po ukřižování. Pak jsme vstoupili na náměstí Piazza Madama do královské knihovny, 
porozhlédli se po památkách tohoto náměstí, jemuž vévodí Královský palác (Pallazzo Real). 
Na Piazza S. Carlo jsme si prohlédli dva barokní chrámy od F. Iuvarry. Pak jsme navštívi-
li sbírky antických a egyptských památek v monumentálním Palazzo dell´Accademia delle 
Scienze postaveném Guarinim roku 1678. Vstoupili jsme pod originální kopuli chrámu San 
Lorenza a obdivovali jeho nádhernou vnitřní plastickou výzdobu. Po Via Romana jsme došli 
na tramvaj u nádraží Porta Nuova a vrátili se zpět. 

Většina z nás využila také možnosti vyjet na věž Mole Antonelliana, z druhé poloviny 
19. století, vysokou 167,5 m, odkud je nádherný rozhled po celém městě a okolí. A rovněž 
návštěva interiéru Královského paláce s nádhernou výzdobou patřila ke krásným zážitkům.

V pozoruhodném prostředí Parco del Valentino při řece Po (Pád) se běžela desítka 
i půlmaraton. Ve stínu stromů po parkových cestách kolem pitoreskních staveb komplexu 
věrných napodobenin středověkých domů a zámků vedly závodní trati i pro cyklisty a triat-
lon.

Uvážíte-li počet startů každého našeho atleta, poznáte, že moc času na toulky po městě 
nám nezbylo. Buď jsme sami závodili, nebo zas fandili ostatním. Průběh byl po organizační 
stránce perfektní, časový rozpis se pořadatelům dařilo až na malé výjimky plnit a výsledky 
byly k dispozici hned po skončení disciplíny. Úroveň rozhodčích už tak dobrá nebyla, v řadě 
disciplín fungovali dobrovolníci ne právě v atletice zkušení. Ale na konec jsme se obešli bez 
protestů a s celkovými výsledky jsme byli spokojeni. Jako vždy – účast a konkurence byla 
v každé kategorii odlišná, někdy se bylo nutno o medaili skutečně poprat, někdy byl úspěch 
snazší.

Tady je třeba se zmínit o mimořádně vysokých teplotách, které v Turínu po dobu naší 
návštěvy panovaly. Zejména v prvních pěti dnech pobytu se šplhaly vysoko až snad k 40 
stupňům, což nás dost sužovalo jak při sportovních výkonech, tak při procházkách městem. 

V neděli 11. srpna jsme se s Turínem rozloučili, pak už nás odvezl smluvní autobus na 
letiště do Milána a za půl druha hodiny jsme byli v Praze.

Následuje přehled medailí a výsledků našich závodníků, které můžete samozřejmě 
najít i na našich webových stránkách.

Vedoucí týmu ČR, Karel Matzner a Slávka Ročňáková
         

Veteránská atletika 2013-3         str. 41



42                                                         Veteránská atletika                                                         

Výsledky závodníků ČR, WMG 2013 - Torino, 2. - 11. 8. 2013
100 m

M60 9. REICHELT Ferdinand 17,19
200 m

W45 4. ZAPALOVÁ Erika 28,87
M35 11. KNAPP Martin 25,24

400 m
W45 4. ZAPALOVÁ Erika 1:04,26
W65 1. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 1:34,48
M35 6. KNAPP Martin 54,72    
M80 1. MATZNER Karel 1:34,49

800 m
W60 7. KEPRTOVÁ Miloslava 3:28,39
W65 2. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 3:33,06
M45 1. ČEPEK Robert 2:04,00
M80 4. MATZNER Karel 3:51,34

1500 m
W65 2. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 7:28,88
M45 2. ČEPEK Robert 4:16,65
M75 1. LIBRA Jiří 6:18,30

5000 m
W50 10. ZODEREROVÁ Václava 22:23,48
W55 7. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla 23:55,62
W60 5. KEPRTOVÁ Miloslava 25:18,28
W65 4. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 26:39,08
M60 9. ZODERER Josef 20:31,35
M75 1. LIBRA Jiří 23:56,71

110 m př.
M40 4. VELEBA Petr 17,64

400 m př.
M40 6. VELEBA Petr 1:06,53

2000 m př.
W40 1. DOUBKOVÁ Kateřina 8:23,64
W65 1. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 11:17,06
M65 7. KUBÍČEK František 10:26,32
M75 2. HÁNA Květoslav 12:44,30
M80 3. MATZNER Karel 12:50,58

3000 m př.
M50 7. MĚŘÍNSKÝ Jaroslav 14:10,38
M55 1. KOLÍNEK FRantišek 12:03,41

10 km siln.
W55 8. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla 50:33
M50 20. MĚŘÍNSKÝ Jaroslav 44:55
M55 14. KOLÍNEK FRantišek 48:53
M75 6. HÁNA Květoslav 58:10

půlmaraton
W60 10. KEPRTOVÁ Miloslava 2:07:20
M55 6. TOMÁNEK Stanislav 1:30:34

M60 7. ZODERER Josef 1:36:25
výška

M45 2. ZAPALA Alois 176
dálka

M35 2. ŽELEZNÝ Tomáš 645
koule

W55 3. KÁRNÍKOVÁ Hana 9,07
W60 6. ŠPOTÁKOVÁ ludmila 8,47
W65 2. KLIMEŠOVÁ Jarmila 10,48
 6. PETERKOVÁ Milada 8,70
M40 3. PEŇÁZ Pavel 13,77
M55 6. HUBÁČEK Jaroslav 11,53
M60 1. ŘECHKA Bedřich 13,74
M80 1. PANOCHA Václav 10,40

disk
W55 1. KÁRNÍKOVÁ Hana 26,20
W60 5. ŠPOTÁKOVÁ ludmila 22,37
W65 5. PETERKOVÁ Milada 22,38
M40 2. PEŇÁZ Pavel 46,66
M55 9. HUBÁČEK Jaroslav 35,20
M60 3. ŘECHKA Bedřich 46,81
 5. GRYC Miloš 46,22
M80 1. PANOCHA Václav 29,99

kladivo
W35 2. ČAPKOVÁ Jana 21,49
W55 6. KÁRNÍKOVÁ Hana 26,82
W65 3. KLIMEŠOVÁ Jarmila 24,16
 5. PETERKOVÁ Milada 21,86
M40 3. PEŇÁZ Pavel 46,93
M55 7. HUBÁČEK Jaroslav 35,86
M60 3. GRYC Miloš 42,11

oštěp
W45 3. NOVOTNÁ Lenka 28,51
W60 1. ŠPOTÁKOVÁ ludmila 28,91
W65 1. KLIMEŠOVÁ Jarmila 32,00

břemeno
W35 2. ČAPKOVÁ Jana 10,17
W65 6. KLIMEŠOVÁ Jarmila 10,90
 8. PETERKOVÁ Milada 9,20
M40 1. PEŇÁZ Pavel 15,01
M55 6. HUBÁČEK Jaroslav 14,13
M60 3. GRYC Miloš 16,97
 6. ŘECHKA Bedřich 12,89

desetiboj
M60 6. HOVORKA Bohumil 5554

  (14,25 - 477 - 10,34 - 139 - 1:09,79 - 
20,17 - 23,88 - 200 - 36,16 - 6:25,06) 

Veteránská atletika 2013-3         str. 42



                                                        Veteránská atletika                                                          43

Mistrovství ČR v malém maratonu - Vír 24. 8. 2013
Dne 24. 8. 2013 se uskutečnil jubilejní 60. MSM ve Víru. Počasí přálo všem zúčastně-

ným a závod i doprovodný program se skutečně vydařily. Vše bylo skutečně perfektně při-
praveno. Závod se běžel za plného silničního provozu z Víru do Nedvědice, kde se závodníci 
obrátili a běželi po stejné silnici zpět do Víru. Převážný povrch trati tvoří asfalt, pouze ve 
Víru jsou dlažební kostky. Převýšení na 16 kilometrech je 50 metrů. V cestě stojí jediný vyšší 
kopec v Ujčově. 

MSM byl současně Mistrovstvím ČR veteránů v malém maratonu. Je zajímavé, že na 
prvních pozicích se i celkově umístili veteráni a veteránky. Vyhrál Mulugeta Serbessa (M 
40), druhý byl Daniel Orálek (M40), třetí Tomáš Ondráček (M 35). V ženách vyhrála Ivana 
Martincová (Ž 50), druhá byla Anna Krátká (Ž 40) a třetí Alena Krcháková (M 55). Podrobné 
výsledky jsou k dispozici na webu. Startovalo celkem 92 běžců, závod dokončilo 87 běžců. 
Při vyhlašování výsledků závodníci obdrželi poháry, diplomy, mistrovské diplomy SV ČAS 
a věcné ceny. Každý účastník si odvezl pamětní tričko 60. ročníku MSM. 

Po celou dobu svého pobytu ve Víru jsem vnímala velmi příjemnou atmosféru a 
nadšení pořádajících. Krásná příroda i počasí celkový dojem ještě umocnily. Pečlivě při-
pravený byl i doprovodný program MSM. Již v dopoledních hodinách bylo ve Víru živo. 
V doprovodných závodech pro děti a mládež startovalo celkem 159 mladých běžců (149 
dětí a 8 dorost). Závodní atmosféru příjemně doplnila i tombola a atrakce pro děti, stánky se 
suvenýry i občerstvením. Se zájmem jsem si prohlédla minivýstavu a film o MSM .

Hlavním „duchem a motorem“ organizace MSM je pan Zdeněk Šudoma, bývalý ak-
tivní sportovec - hokejista a atlet. Přípravě MSM se věnuje téměř po celý rok již od listopadu. 
Dokáže získat spolupracovníky, sponzory i podporu kraje Vysočina a maratonem doslova 
„žije“. Panu Šudomovi a všem, kteří pomáhali, srdečně děkujeme.

Delegátka SV ČAS, Helena Fanturová 

M80 1. PANOCHA Václav 3932
 (29,27 - 10,18 - 27,77 - 23,17 - 14,31) 

4 x 100 m 
CZE/SVK    M240+         8. 56,6

Šesták - Výbošťok - Hovorka - Panocha
SVK/CZE     W200+        3. 01:11,9

Lišková - Halmová - Kováříková - Matušová
4 x 400 m 

W240+                              1. 06:10,4
 Kováříková - Keprtová - Zodererová - Ročňáková
                                        4. 04:26,6

Štogl - Libra - Hovorka - Panocha

vrhačský 5 boj
W35 2. ČAPKOVÁ Jana 1875
  (26,09 - 8,06 - 18,57 - 18,24 - 8,51) 
W55 3. KÁRNÍKOVÁ Hana 2907
  (26,65 - 8,72 - 27,54 - 15,09 - 9,44) 
W65 3. KLIMEŠOVÁ Jarmila 3698
 (19.90 - 9,47 - 21,40 - 32,57 - 8,95) 
M40 1. PEŇÁZ Pavel 3498
 (47,01 - 12,72 - 42,77 - 44,60 - 12,56)
M55 6. HUBÁČEK Jaroslav 2430
 (34,07 - 11,39 - 33,23 - 31,88 - NM) 
M60 4. GRYC Miloš 3508
 (40,40 - 10,03 - 46,49 - 24,16 - 17,66) 

Veteránská atletika 2013-3         str. 43



44                                                         Veteránská atletika                                                         

Mezistátní utkání – Ptuj – 24.8.2013
Dne 23. 8. 2013 se ve slovinské Ptuji uskutečnilo mezistátní utkání mezi družstvy 

domácího Slovinska, Chorvatska, Rakouska a České republiky. Český tým dorazil na místo 
konání již v ranních hodinách den před závody a tak měla celá výprava 39 závodníků a členů 
vedení více než den volna pro odpočinek a přípravu na toto mezistátní utkání. Odpočinek 
jsme náležitě využili k prohlídce historického města Ptuj a regeneraci v místních světozná-
mých termálních lázních. Náladu nám nepokazil ani déšť, který skrápěl město Ptuj až do 
zahájení mezistátního utkání.

Závody, které byly velmi dobře organizačně připraveny, se uskutečnily na místním 
atletickém tartanovém stadiónu s dráhou 400 m. Naše výprava vybojovala ve velmi silné 
konkurenci zejména týmů Rakouska a Slovinska celkově druhé místo za týmem Rakouska 
s celkovým počtem 239 bodů, přičemž bodové rozdíly mezi jednotlivými týmy byly mi-
nimální. V soutěži žen jsme skončili na druhém místě za suverénním týmem Rakouska. 
V soutěži mužů jsme také skončili na druhém místě o jediný bod za týmem Slovinska a 
pět bodů před týmem Rakouska. Celkově jsme v individuálních disciplínách vybojovali 8 
prvních míst (Klimešová – 2 x, Adlerová, Zapalová, Vašata, Hadinger, Gryc a Jílek) a mnoho 
dalších umístění na stupních vítězů. Absolutorium zaslouží oštěpařky (Klimešová a Špotá-
ková), kladiváři (Vašata a Benek) a tyčkaři (Hadinger a Strnad), kteří získali tzv. double to 
je první a druhé místo v jedné disciplíně a tím maximální možný počet 15-ti bodů pro české 
družstvo. Nejvíce bodů pro české družstvo mezi ženami získaly: Jarka Klimešová – 16 bodů, 
Saša Adlerová 15 bodů a Erika Zapalová s Lídou Špotákovou – 13 bodů. Mezi muži nejvíce 
bodů získali: Zdeněk Benek – 14 bodů, Miloš Gryc a Ivo Strnad – 12 bodů. 

Na závěrečné recepci po závodech byli mezi nejlepšími atlety mezistátního utkání 
vyhlášeni Jarka Klimešová a Miloš Gryc. Všichni čeští reprezentanti zaslouží za před-
vedené výkony velkou pochvalu. 

Přejeme také brzké uzdravení Janě Čapkové. Jana Čapková se bohužel vlivem špatně 
připraveného tyčkařského doskočiště při rozcvičení na závod zranila, což bylo pro naši vý-
pravu také jediným nešťastným momentem celého mezistátního utkání. 

V průběhu závěrečného posezení bylo předběžně dohodnuto pokračování již založené 
tradice těchto mezistátních utkání. Příští mezistátní utkání by se mělo konat na začátku 
července roku 2014 v chorvatském městě Čakovac. Hostem mezistátního utkání ve slovin-
ské Ptuji byl i dlouholetý a nyní čestný předseda EVAA pan Dieter Massin, který velmi ocenil 
atmosféru i výkony na závodech a také celou ideu organizace takovýchto veteránských atle-
tických mezistátních utkání.

Předseda SV ČAS, Gejza Valent

Ptuj 24. 8. 2013. Foto Blanka Šreinová.

Veteránská atletika 2013-3         str. 44



                                                        Veteránská atletika                                                          45

Mistrovství světa veteránů v běhu do vrchu 2013
Pořádání MS se nesvěřuje jen tak každé zemi. Světové vrcholné atletické orgány – 

v tomto případě World Masters Athletics (WMA) a World Mountain Running Association 
(WMRA) – vyžadují nejen garanci zkušeností místního organizačního týmu (LOC), ale i 
záruky poskytované vedením města pod patronací primátora či starosty a přirozeně i atle-
tické federace příslušné členské země. Proto je tím víc potěšitelné, že MS veteránů v tomto 
sportovním odvětví bylo již podruhé svěřeno České republice, jmenovitě zkušeným úpickým 
organizátorům pod vedením Karla Šklíby, který je neúnavným propagátorem závodů v běhu 
do vrchu od samého počátku. Světové organizace tím nesporně vyslovují pořadatelům uznání 
za jejich přínos v oblasti běhů mimo dráhu. 

Letos je to už druhý běžecký svátek, který byl tomuto sehranému týmu svěřen. 
Květnové ME v silničních bězích, chůzi a krosu hostilo město Úpice a podílelo se na něm 
několik okolních obcí, jimiž vedly jednotlivé tratě. Příprava obou vrcholných akcí si vyžáda-
la dva roky usilovné organizační práce.

Pro mistrovský vrchařský závod pořadatelé připravili v Janských Lázních zcela novou 
trať oproti té tradiční, která se každoročně běhá na Černou horu po silnici. Aby trať vy-
hovovala novým předpisům WMRA, musela z 80% vést terénem. Směřovala proto od startu 
na kolonádě k vrcholu Černé hory po lesních cestách a pěšinách v délce 8,6 km s převýšením 
650 m. Podle všech účastníků byla nová trať velmi pěkná, ale těžká. 

V neděli 1. září bylo v Janských Lázních na programu kromě MS veteránů ještě něko-
lik dalších akcí. Jako první se vydalo na trať 38 turistů – rovněž se startovními čísly na prsou. 
Po nich se konal Běh kolonádou na 1 km v rámci akce Buď fit za účasti 67 běžců. A od 11 
hodin startovaly ve dvacetiminutových intervalech jednotlivé pětileté kategorie veteránů od 
těch nejstarších, vždy mužů i žen společně. Jako první startovali muži/ženy 75, poněvadž 
podle rozhodnutí WMRA veteránům nad 80 let není start v běhu do vrchu ze zdravotních 
důvodů dovolen. Na startu MS se sešlo 457 veteránů z 23 zemí – oproti 506 přihlášeným z 25 
zemí. Nejpočetněji byla zastoupena přirozeně pořadatelská země a to 157 přihlášenými běž-
ci, následovaná Německem, Velkou Británií, Itálií a Slovenskem. Odpoledne pak nastoupilo 
na stejné trati 32 závodníků k mistrovství ČR a dalších 26 běžců k veřejnému závodu v běhu 
do vrchu. Při té příležitosti a na zdůraznění výkonnostní úrovně letošního mistrovství světa 
veteránů je třeba konstatovat, že ani čas vítěze mistrovství ČR Jana Janů (38:37) nestačil na 
vítěze MS veteránů, Američana Tommy Manninga, M35, který trať na vrchol Černé hory 
zdolal za 37:44.

Na kolonádě bylo živo celý den, vyhrávala hudba, pochodovaly mažoretky, stále se 
něco dělo, než došlo k večeru na vyhlášení vítězů všech závodů a kategorií. Program sle-
dovali čestní hosté, z nichž mnozí se podíleli na udělování medailí. Byli mezi nimi prezident 
WMRA Bruno Gozzelino, vice-prezident WMA Brian Keaveney, bývalý premiér Vladimír 
Špidla, starosta města Jiří Hradecký, předseda ČAS Libor Varhaník, ředitel ČAS František 
Fojt, předseda SV ČAS Gejza Valent a další. 

Veteráni ČR získali v boji o medaile – i v konkurenci zkušených německých vrchařů – 
celkem 22 cenných kovů, z toho 5 zlatých, 9 stříbrných a 8 bronzových. Zvláštní uznání patří 
Blance Paulů z pořadatelské TJ Maratonstav Úpice, které se podařilo zvítězit na MS v běhu 
do vrchu již počtvrté, a tentokrát k ní přidala i stříbro v týmu W55. Týmy byly hodnoceny 
podle součtu umístění jednotlivých členů týmu, nikoliv podle součtu časů.

Na závěr mistrovství dostali organizátoři od prezidenta WMRA čestnou zlatou plaketu 
za organizátorskou činnost a Karel Šklíba obdržel čestné uznání od hejtmana Královehra-
deckého kraje za celoživotní práci v tělovýchově. Byla to milá tečka za dlouhým obdobím 

Veteránská atletika 2013-3         str. 45



46                                                         Veteránská atletika                                                         

příprav a úspěšným průběhem obou vrcholných akcí tohoto roku.
Letošní MS skončilo – příští je přede dveřmi. Bude se konat roku 2014 v rakouském 

Telfesu, jehož zástupci přijeli převzít vlajku od organizátorů úpických. 

Přehled medailistů: zlato stříbro bronz
Renata Hájková W35 49:12
Marie Havlová W35 50:41
Ivana Sekyrová W40 47:15
Blanka Paulů W55 52:33
Jindřich Král M40 42:29
Rostislav Petráš M45 42:57
Oldřich Šmída M65 50:29
Týmy žen
Hájková-Havlová-Digmayerová W35 1.
Sekyrová-Borovičková-Fronková W40 1.
Naxerová-Matyášová-Jirásková W45 3.
Vaněčková-Zahálková-Pštrossová W50 3.
Paulů-Hynštová-Hronová W55 2.
Šlechtová-Keprtová-Hrozová W60 2.
Popovová-Cupalová-Ročňáková W65 2.
Týmy mužů
Brychta-Ondrášek-Veber M35 3.
Král-Žák-Malý M40 1.
Petráš-Jančík-Soukup M45 3.
Poduška-Moravčák-Vacarda M50 2.
Kolínek-Bufka-Gombita M55 2.
Mach-Krupička-Krsek M60 2.
Marek-Kánský-Rataj M65 3.
Libra-Hlusička-Brádle M70 2.
Celkem 22 medailí 5 9 8

Delegát SV ČAS, Karel Matzner

Běh do vrchu - Janské Lázně 2013. Foto Jakub Košťál.

Veteránská atletika 2013-3         str. 46



                                                        Veteránská atletika                                                          47

Z vašich dopisů
Návrat k Úpici

Za organizátorskou dřinu přišla odměna. Členové TJ Maratonstav Úpice připravovali 
po dva roky intenzivní práce ME veteránů v silničních bězích, chůzi a krosu a MS veteránů v 
běhu do vrchu, které skončilo tento víkend v Janských Lázních. Na celé organizaci se podíleli 
organizátoři, kteří jsou všichni zaměstnáni, sami závodí, připravují se na jednotlivé závody. 
V dřívějších letech pořádali již několik mistrovství MS i ME. Tento víkend přišla pro Úpické 
organizátory velká odměna. Blanka Paulů získala již po čtvrté zlatou medaili za jednotlivce a 
stříbro v družstvech, Renata Hájková získala stříbrnou medaili v kategorii jednotlivců a zlatou 
medaili v kategorii družstev. Oldřich Šmída sice neobhájil zlato z minulých mistrovství, ale 
skončil po vleklých zraněních třetí. Na závěr mistrovství obdrželi organizátoři od prezidenta 
WMRA čestnou zlatou plaketu za organizátorskou činnost a Karel Šklíba obdržel čestné uznání 
od hejtmana Královéhradeckého kraje za celoživotní práci v tělovýchově. Byla to milá tečka za 
dlouhým obdobím příprav.
Dne 27. 5. 2013                   Jitka Lysická

Vzpomínka na Ptuj
Po několika dnech se příjemný zájezd na mezistátní čtyřutkání do Slovinské Ptuji stává 

vzpomínkou. Nejdříve to byla, v životě poprvé, cesta v lehátkovém autokaru mezi dvěma děvča-
ty, poté dopolední prohlídka Ptujského gradu ze 17.století, který měl pro mne a moje artrotická 
kolena chybu, že je na kopci. Nevím, proč jsem tam lezl, když u nás máme v Náchodě téměř 
stejný. To se napravilo během pobytu v největším termálním parku ve Slovinsku s 12 bazény, 
podvodními masážemi a dalšími atrakcemi. Nahříváním svalů a skotačením jsme strávili den. 

Noc jsem prožil se superveterány Jílkem a Benkem. Přes drobný konflikt s komáry jsme 
jako správní dědci vzpomínali, ne jak jsme bojovali na Pijavě (to bylo v I.světové válce), ale jak 
jsme všichni bojovali za ATK Praha.

Den utkání začal dopoledním lijákem, nuceným pobytem v klubovně, kde to zodpovědní 
prospali a ti ostatní prokecali. Zdejší bůh světla Mitra se ale smiloval a závod byl zahájen za 
příjemného počasí na pěkném stadionku. Krásný trávník fotbalového hřiště byl ničen kladiváři. 
Když jsem viděl, že ostatní na něj neberou ohledy, tak jsem se také připojil a k mému úžasu jsem 
hodil po Age-granded (přepočet) 83,46 m, což je více než mistr světa v Moskvě. Tím příjemné 
vzpomínky končí. Bůh Mitra odvrátil ode mne svoji přízeň. Při vyhlašování vítězů jsem nemohl 
vylézt na vysoké stupně vítězů (viz moje artrotická kolena). Sice jsem dostal, jako hejtman 
Rath, krabici s vínem, ale tu jsem nechal chvíli na tribuně samotnou. Výsledek nebyl jako u 
Ratha s proměnou na peníze, ale naprosto prázdná krabice.

Společná večeře všech účastníků skončila vyhlašováním vítězů. Vyhrálo celkově Rakous-
ko, těsně před Českem. Z našich nejlepší byli J. Klimešová a M. Gryc. Večer skončil bujarým 
tancem, z našich hlavně v podání Slávky a Karla. Můj rokenrol se Slávkou nebyl taky špatný.

Zpáteční cesta probíhala v pohodě až do ranní zastávky jménem Pávov. Když jsem vyšel 
z tamní prodejny a držel v ruce koláč a noviny, nebylo po autokaru ani vidu ani slechu. Jen 
na stolku zůstala moje černá káva. Po chvíli zoufalství a beznaděje se objevil kudrnatý anděl 
jménem Lorenc, který vytáhl z kapsy mobil, který pamatoval ještě minulé století. Kupodivu 
fungoval, ale mnohočetné volání do autobusu ne. Slávka se dozvěděla o mé nepřítomnosti z 
telefonátu mojí manželky, ovšem to už byl autobus před Prahou. Dopadlo to nakonec dobře. 
Pomocí zájezdu z Chorvatska a metra jsem se dostal k hlavnímu nádraží v Praze, kde čekal s 
mými zavazadly druhý anděl jménem Blanka.

Tak teď nevím, zda si mě veteráni (i veteránky) zapamatují díky zlaté medaili nebo díky 
ranní zastávce v Pávově. Medaili má kde kdo, ale zapomenout se na parkovišti?
Dne 9. 9. 2013                Zdeněk Vašata

Veteránská atletika 2013-3         str. 47



48                                                         Veteránská atletika                                                         

1. kapitola z „Veteránského léta 2013“ Aleny Svitákové - MČR VETERÁNŮ – 
OLOMOUC (najdete na http://www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/nazory/)

Tak se nám zas přiblížilo léto a s ním i zajímavé akce pro veterány. Jedním z velkých 
závodů je tradičně mistrovství republiky. A protože stejně jako loni byl i letos domácí šampionát 
zároveň nominačním závodem pro mezistátní utkání, nechtěla jsem nic ponechat náhodě a roz-
hodla se, že do Olomouce tyč dopravím a udělám vše pro to, abych se na mezistátko nominovala. 

Ale pěkně od začátku. Nejprve výběr disciplín. Já jasně tyč, trojskok a původně dálku 
jsem v poslední chvíli změnila na výšku. Milan samozřejmě chůzi, a po kratším váhání výšku. 
Alena Bouchnerová měla také jasno – vrhy, konkrétně disk, kladivo a břemeno. Monika zva-
žovala, zda vůbec pojede a nakonec zvolila oštěp, 200 a 400m. Jak dobře udělala, že se pro účast 
rozhodla, to by jí asi ani ve snu nenapadlo. 

Ale dál. N ejprve jsme den před závodem (v pátek) museli dojet do místa konání. Kolem 
půl čtvrté jsme se sešli na stadionu u skladu a naložili náčiní. Ála si pořídila na disk a kladivo 
úžasnou kabelku, která měla jen drobnou vadu. Čouhal z ní drát od kladiva. Pátek odpoledne není 
nejvhodnější čas na cestování, zvlášť když je letní počasí a Mladá Boleslav zacpaná auty. Ála 
hned zkraje vybalila tablet a navigovala řidičku Moniku tak skvěle, že si vysloužila přezdívku 
„Buzolka“. V dobré náladě a s Buzolkou při ruce jsme polykali kilometry jako po másle. Tedy 
až za Boleslaví, ale s tím jsme počítali. Cesta šla až moc hladce a Buzolka neměla moc práce, 
tak se kochala. Copak o to, ať se kochá, když může, ale ona stále něco ukazovala Monice, kterou 
tak rušila od řízení. Nic by se nedělo, Monika se rušit nedala, ale to by nesměla Buzolka sedět 
v jednom autě s dvěma pedagogy. Když jsme pak téměř v závěru cesty dvakrát na silnici točili 
kolečko, protože nás Buzolka špatně navedla na odbočení, muselo být její počínání odměněno. 
Za první pololetí (cesta tam) si Buzolka odnesla trojku (co chyba, to stupeň dolů a bez diskuzí) 
a důtku řidiče za soustavné vyrušování. Důtku pak v den závodu hravě smázla obarveným ča-
sákem. Každý z nás měl svou barvičkou vyznačené svoje disciplíny. Buzolka myslela opravdu na 
všechno – Monika měla zelenou (podle Strany zelených). I výběr ubytování zvládla Buzolka na 
výbornou. Přestože jsme byli ubytováni v patře, hravě jsem dostala tyč na pokoj. Vešla se přesně 
jak na schodiště, tak do pokoje. 

Ráno nás vítalo na stadionu sluníčko a teplé letní počasí vydrželo po celý den. Asi proto, že 
jsme se cestou tak nasmáli, nastupovali jsme všichni k první disciplíně uvolněně a mimořádně se 
nám dařilo. Nejprve si Ála Buzolka dala osobáček i oddíláček 8,73 (přepočet 10,02) v břemenu. 
Přibližně ve stejnou dobu jsem se po zdolání 173 cm v tyči (přepočet 216) hrabala po čtyřech z 
doskočiště opakujíc : mám oddílák, mám oddílák. A samozřejmě i osobák a také nároďák, neboť 
i ten jsem držela v kategorii pětačtyřicátnic já. Navíc jsem skončila druhá a nominovala se tak 
na mezistátko, které bude 24. 8. v e Slovinské Ptuji. Vítězka skočila o třicet centimetrů více, ale 
protože je mladší, její přepočet činí 230, takže mi „naložila“ jen čtrnáct centimetrů. Vítězství si 
zasloužila a doufám, že také přijme nominaci na mezistátko a že soupeřky zdoláme už jen tím, že 
budeme dvě. Milan pak zašel jeden ze svých lepších časů na pětce chůze – 31:14,5 (26:24,14) a 
nakonec se dostala ke slovu i Monika na čtvrtce. V dramatickém finiši uhájila druhé místo před 
Slávkou Ročňákovou. Ovšem protože je Slávka o mnoho starší než Monika, v přepočtu Monču 
porazila. Ale ani vysoký koeficient nepomohl jednasedmdesátileté Vlastě Zlatníkové a Monika 
brala svou první bronzovou veteránskou republikovou medaili. Bohužel jsme všichni čtyři vy-
stříleli svou formu v prvních disciplínách, takže už jsme další výrazné úspěchy nepřidali. Navíc 
jsem se na svém oblíbeném trojskoku neskutečně nadřela, abych vydolovala aspoň 7,22 a to ještě 
s větrem (v přepočtu trapných 8,99!). Myslím ale, že naše celková bilance – nominace, nároďák, 
oddíláky, osobáky, letošáky, stříbro a bronz – není vůbec špatná. 

Krátké posezení u cimbálovky při vínečku, slavnostní vyhlášení výsledků, a pak už hurá 
do Čech. Buzolka nás dovedla bezchybně domů, čímž si vysloužila výbornou. 

Alka

Veteránská atletika 2013-3         str. 48



                                                        Veteránská atletika                                                          49

Jubilanti  2. čtvrtletí 2013
40 let: Karin Javorská z Karviné, MUDr. Vanda Kadeřábková-Březinová z Pyšel, Petr 

Karkoška z Karviné, Mgr. Lenka Landová z Liberce, Antonín Hübner z Ústí nad 
Orlicí, Jiří Hůrka ze Sokolova, Miroslav Neumann z Děčína, Martin Heinl z Jablonce 
nad Nisou, Lubomír Jadrný z Ústí nad Orlicí, Petr Lajtkep z Liberce, Karel Štogl 
z Prahy 5, Marek Dvořák z Prahy 4, Petr Klein z Jičína, Marcela Mikulecká z Horní 
Sloupnice

45 let: PhDr. Marcel Chládek z Rakovníka, Dagmar Hurychová z Prahy 5, Vladimír Brodský 
z Jičína, Ctibor Cabadaj z Tábora, JUDr. Robert Čepek z Prahy 1

50 let: Ing. Petr Pekař ze Šibřinky,  Jitka Knýřová z Českého Dubu, Libor Novotný z Brna, 
Miloš Padevět z Prahy 5, Zdeněk Vosátka z Písku, Jiří Koukal ze Slovenska

55 let: RNDr. Blanka Fischerová z Prahy 2, Ing. Karel Hošek z Hulína, Ing. Petr Krčmář 
z Hrdějovic, Vladimír Rožánek z Prahy 4, Jaroslav Urban z Přerova nad Labem, 
Ing. Rudolf Stankovič ze Soběslavi, Mgr. Ludmila Jimramovská z Brna, Ing. Zdeňka 
Plesarová z Otrokovic, Vlastimil Mitáček z Ostravy – Poruby, Stanislav Šrůtek ze 
Rtyně 

60 let: Ing. Zdeněk Cetl ze Syrovic, Otakar Michálek z Liberce, Jan Hejl ze Šumperka, 
MUDr. Tomáš Roučka z Nové Paky, Adrien Sehnal z Černošic, Miroslav Wendling 
z Damníkova, Milena Hrozová z Vyškova, Jaroslav Kaše z Tetčic, Jiří Vodička 
z Malče 

65 let: Zdeňka Říhová z Chodova u Karlových Varů, Zdeněk Kašpar z Liberce, Naděžda 
Ledlová z Teplic, Milada Peterková z Prahy 9 

70 let: Ing. František Doleček z Prahy 8, Jaroslav Hanuš z Kutné Hory, Ivan Sobotka z Brna, 
Zdeněk Žáček z Benátek nad Jizerou, Ing. Josef Urban z Prahy 10, Adolf Jakeš 
z Českých Budějovic, Ivan Sobotka z Brna 

75 let:  Oldřich Kousal z Přerova, Pavel Cahel z Brna, Dr. Clifford Cordy z Hradce Králové
85 let:  Alois Balcařík z Mostkovic, František Jeníček ze Slatiňan

Jubilanti  3. čtvrtletí 2013
40 let:  Monika Rejnartová z České Lípy, Bc. Dagmar Hůrková ze Sokolova, Jindřich Král z 

Malých Svatoňovic, Ing. Petr Skalický z Lanškrouna, Michal Štrof u Úpice 
45 let:  Václav Vondra z Berouna, Martin Lukeš z Jablonce n/N, Ing. Pavel Marek z Prahy 9, 

Dana Urubová z Klatov 
50 let:   Anna Málková z Vyškova, Ing. Josef Sýkora z Valašské Polanky, Jiří Táborský z 

Mostu, Jiří Ekl ze Zbiroha, Vladimír Egner ze Znojma, Ing Pavel Fleischmann z 
Milevska, Petr Hynek z Nového Města n/M, Ing. Pavla Suchanová z Prahy 1 

55 let:  Renata Klaclová z České Třebové, Ing. Jan Kliment z Jihlavy
60 let:  Jindřich Bureš z Úpice, Ing. Karel Hasal z Třemošné, Ing. Miroslav Koubek z Prahy 

10, MUDr. Jaromír Frič z Plzně, Miroslav Kravčík z Karviné, MUDr.Tomáš z Krejčí 
z Mělníka, Jaroslav Lorenc z Dobré Vody u Českých Budějovic, Ing. Miloš Strnad 
z Prahy 4

65 let:   Tomáš Schneiberg z Čáslavi, Mgr. Ladislav Dvořák z Velkých Hamrů, Věnceslava 
Pokorná z Prahy 10, Karel Šebelka z Liberce, Daniela Škopková z Českých Budějovic 

70 let:  Mgr. Josef Kolář z Třince, Ing. Václav Vašata z Hradce Králové, Ing. Miloslav         
             Ohnút ze Zlína 
75 let:  Milan Hrubý z Blanska, Kamil Neužil ze Zruče 
85 let:  Libuše Schneiderová z Třeboně
90 let:  Oldřich Oškera z Bystřice p. Hostýnem

Veteránská atletika 2013-3         str. 49



50                                                         Veteránská atletika                                                         

Jubilanti  4. čtvrtletí 2013
40 let:  Martin Aust z Prahy 6, Michal Michálek z Mělníka, Jiří Vlček z Povrlů, Roman 

Gomola z Prahy 9, Mgr. Petr Halas z Luleče, Mgr. Pavel Kolomazník z Přerova, 
Martin Peřina z Moravské Třebové

45 let:  Petr Šíma z Prahy 10, Milada Růžičková z Prahy 10, Ing. Karolína Jeníková 
z Prahy 

50 let:  Ing. Miroslav Důbrava  z Přeštic, Ivana Pešlová ze Svitav 
55 let:  Josef Nečas z Úpice, Ing. Petr Profous z Ostrožské Nové Vsi, Josef Skála z Přerova, 

Ilona Baierová z Tupes, Miroslav Švihel ze Slopného, Stanislav Kadlec z Nepomuku
60 let: Ing. František Pechek z Trutnova, Ing. Gejza Valent z Brna, RNDr. Jan Zedník z Prahy 

4, Vladimír Zrno z Pacova, Jiří Westrmaier z Kolové, Ing. Vlastimil Flegl z Lázní 
Bělohrad, Jiří Pelc z Nového Strašecí 

65 let: Václav Sláma z Písku, Zdeněk Blažej z Prahy 5, Miloslava Keprtová z České 
Třebové, Stanislav Kovárník z Prahy 6, JUDr. Jiří Němec z Čechtic, MVDr. Oldřich 
Setunský z Mladé Boleslavi 

70 let:  PaedDr. Vladimír Kříž z Příbrami 
75 let: Ludmila Sarofinová z Hodonína, Stanislav Plešinger z Kolína
80 let: František Kurka z Chlebičova 
90 let: Miloslav Moravec z Hradce Králové 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.

Matrikářka SV ČAS, Jana Čapková

V příštím čísle VA najdete:
► výsledky a zprávy z dalších mistrovství veteránů ČR - vrhačského pětiboje, klasického 

pětiboje, silničního běhu na 10 km a dalších.

►  výsledky z Mistrovství světa veteránů na dráze v Porto Alegre v Brazílii

►  informace k některým závodům připravovaným v roce 2014

►  pravidelné rubriky

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 31. 8. 2013
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: J. Polák, D. Dvořáková
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Veteránská atletika 2013-3         str. 50



REPUBLIKOVÉ FINÁLE OVOV 
6. – 7. 9. 2013, Praha – Strahov

www.ovov.cz

Veteránská atletika 2013-3         str. 51



CZ verzeKatalog STARLIFE str. 1

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Všestrannost 

   je cest
a k vítězství

Jméno, příjmení nebo přezdívka
Rok

Brožura OVOV 2013   CZ   v6     str. 1

Můžete si 
objednat!

Brožura OVOV obsahuje 48 stran,

cena pouze 10 Kč

Veteránská atletika 2013-3         str. 52


